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GULF	เผยขายหุ้นกู้	7.5	พันลบ.	เกล้ียง		

สถาบัน-รายใหญ่	จองล้นเกือบ	4	เท่า	

เตรียมน�าเงินลุยโรงไฟฟ้าฯ-ช�าระคืนหุ้นกู้เดิม

TSTH	เผย	ผถห.ใหญ่	"TSGH	"	จะขายหุ้น	67.9%			

ท่ีราคา	0.79	บ./หุ้น	มูลค่า	4.52พันลบ.		

คาดแล้วเสร็จภายใน	3-4	เดือนข้างหน้า

 นางสาวยุพาพิน วังวิวัฒน์ 
กรรมการ บริษัท กัลฟ ์เอ็นเนอร์
จี ดีเวลลอปเมนท์ จํากัด (มหาชน) 
GULF เปิดเผยว่า ตามที่ บริษัทฯ ได้รับอนุมัติ
จากที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 27 
พฤศจิกายน 2561 ในการออกและเสนอขายหุ้นกู้
ชนิดไม่ด้อยสิทธิและไม่มี ประกัน เพื่อชําระคืนหุ้น
กู้เดิมและรองรับแผนการลงทุนในโครงการต่างๆ 
ของบริษัทฯ มูลค่ารวมไม่เกิน 10,000 ล้านบาท
นั้น บริษัทฯ ได้ แต่งตั้งให้ธนาคารกรุงเทพ จํา
กัด (มหาชน) ธนาคารกสิกรไทย จํากัด (มหาชน) 
ธนาคารไทยพาณิชย์ จํากัด (มหาชน) ทําหน้าที่
เป็น ผู้จัดการการจัดจําหน่ายหุ้นกู้ และธนาคาร
สแตนดาร์ดชาร์เตอร์ด (ไทย) จํากัด (มหาชน) 
เป็นผู้ร่วมจัดจําหน่ายหุ้นกู้ในครั้งนี้ โดยบริษัทฯ 
ได้รับการจัดอันดับความน่าเชื่อถือ ในระดับ “A” 
และหุ้นกู้ได้รับการจัดอันดับในระดับ “A” จาก
บริษัท ทริสเรทติ้ง จํากัด
 บริษัทฯ ได้เสนอขายหุ้นกู้ดังกล่าวต่อผู้ลงทุน

สถาบันและผู้ลงทุนรายใหญ่เป็นจํานวน 7,500 
ล้านบาท ในวันที่ 23-24 มกราคม 2562 และ
จําหน่ายหุ้นกู้ในวันที่ 25 มกราคม 2562 เป็นที่
เรียบร้อยแล้ว ทั้งนี้ มีผู้ลงทุนสถาบันและผู้ลงทุน
รายใหญ่เป็นจํานวนมากได้ให้ ความสนใจและ
แสดงความจํานงเพื่อลงทุนในหุ้นกู้ของบริษัทฯ 
เกินกว่าจํานวนที่เสนอขายประมาณเกือบ 4 เท่า 
โดยผลการเสนอขายหุ้นกู้ จํานวน 4 ชุด มีราย
ละเอียดดังต่อไปนี้
 หุ้นกู้ชุดที่ 1 อายุ 3 ปี อัตราดอกเบี้ย 2.73%    
จํานวน 2 ,000 ล้านบาท 
 หุ้นกู้ชุดที่ 2 อายุ 5 ปี อัตราดอกเบี้ย 3.28%    
จํานวน 2 ,500 ล้านบาท 
 หุ้นกู้ชุดที่ 3 อายุ 7 ปี อัตราดอกเบี้ย 3.61%    
จํานวน 2 ,000 ล้านบาท  
 หุ้นกู้ชุดที่ 4 อายุ 10 ปี อัตราดอกเบี้ย 
3.85%    จํานวน 1 ,000 ล้านบาท 
 ทั้งนี้ บริษัทฯ มีแผนที่จะนําเงินจากการ
เสนอขายหุ้นกู้ดังกล่าวไปชําระคืนหุ้นกู้เดิมจํา

นวน 6,000 ล้านบาทและลงทุนใน โครงการโรง
ไฟฟ้าที่อยู่ระหว่างการพัฒนาของบริษัทฯ รวม
ถึงโครงการในต่างประเทศ ซึ่งขณะนี้โครงการโรง
ไฟฟ้าในประเทศเวียดนามและ ประเทศโอมาน
มีความคืบหน้าในการก่อสร้างเป็นไปตามแผน
งาน โดยโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์
ในประเทศเวียดนามโครงการ แรกขนาดกําลังการ
ผลิตติดตั้ง 69 เมกะวัตต์และโครงการที่สองขนาด 
50 เมกะวัตต์นั้น มีกําหนดจะเปิดดําเนินการเชิง
พาณิชย์ในเดือน มีนาคมและพฤษภาคม 2562 ตา
มลําดับ 
 ในขณะที่โครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลมคาด
ว่าจะเริ่มดําเนินการก่อสร้างได้ในไตรมาสที่สาม
ของ ปี 2562 นี้ สําหรับโครงการโรงไฟฟ้าก๊าซ
ธรรมชาติขนาดกําลังการผลิตติดตั้ง 326 เมกะ
วัตต์ในประเทศโอมานนั้นก็ได้เริ่มดําเนินการ 
ก่อสร้างไปแล้ว 14%

 นางอริศรา ณ ระนอง 
เลขานุการบริษัท บริษัท ทาทา 
สตีล (ประเทศไทย) จํากัด (มหาชน) 
TSTH เปิดเผยว่า ในวันนี้ บริษัทฯ ได้รับแจ้ง

จาก I S Global Holdings Pte. Ltd. ("TSGH") 

ซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของ บริษัทฯ ว่า TSGH 

ได้เข้าทําสัญญาซื้อขายหุ้นกับ Hebsteel 

Global Holding Pte. Ltd. ซึ่งเป็น บริษัทย่อย

ที่ถือหุ้นทั้งหมดโดย HBIS Group Co., Ltd. 

("HBIS") เพื่อขายหุ้นที่ TSGH ถืออยู่ จํานวน 

5,718,472,083 หุ้น ("หุ้นที่จําหน่าย") คิดเป็นร้อย

ละ 67.90 ของจํานวนหุ้นที่ออกและจําหน่ายแล้ว

ทั้งหมดของบริษัทฯ ให้แก่บริษัท ("ผู้ซื้อ") ซึ่งจะ

จัดตั้งขึ้นใหม่ในประเทศสิงคโปร์โดยนิติ บุคคลซึ่ง 

HBIS และ TSGH มีอํานาจควบคุมในสัดส่วนร้อย

ละ 70:30 ("ธุรกรรมการขายหุ้น")

 โดยหุ้นที่จําหน่ายคิดเป็นมูลค่าทั้งสิ้น 

4,517,592,946 บาท หรือ 0.79 บาทต่อหุ้น 

นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังได้รับแจ้งว่าธุรกรรมการ

ขายหุ้นดังกล่าวคาดว่าจะแล้วเสร็จภายใน 3-4 

เดือน ข้างหน้า ทั้งนี้ ธุรกรรมการขายหุ้นอยู่ภาย

ใต้เงื่อนไขบังคับก่อนบางประการ ซึ่งรวมถึงการที่

จะต้อง ได้รับการอนุมัติจากหน่วยงานกํากับดูแล

ตามที่กฎหมายหรือระเบียบที่เกี่ยวข้องกําหนด 

และเงื่อนไข โดยปกติอื่นๆ

 ภายหลังจากที่การเข้าทําธุรกรรมการขาย

หุ้นเสร็จสิ้น ผู้ซื้อจะมีสถานะเป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ 

ของบริษัทฯ แทน TSGH นอกจากนี้ ผู้ซื้อมีหน้าที่

ต้องทําคําเสนอซื้อหลักทรัพย์ทั้งหมดของบริษัทฯ 

(Mandatory Tender Ofer) เพื่อซื้อหุ้นและหลัก

ทรัพย์ที่เหลืออยู่ทั้งหมดของบริษัทฯ ตาม หลัก

เกณฑ์และเงื่อนไขภายใต้ประกาศคณะกรรมการ

กํากับตลาดทุน ที่ ทจ.12/2554 เรื่อง หลักเกณฑ์ 

เงื่อนไข และวิธีการในการเข้าถือหลักทรัพย์เพื่อ

ครอบง่ากิจการเมื่อบริษัทฯ ได้รับทราบข้อมูลและ

ความคืบหน้าของเรื่องดังกล่าวเพิ่มเติม บริษัทฯ 

จะ ดําเนินการแจ้งให้ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศ

ไทยหราบต่อไป จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ บริษัท ทาทา สตีล 

(ประเทศไทย) จํากัด (มหาชน)
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SCN	ม่ันใจผลงานQ1/62	โตเด่น	
รับโรงไฟฟ้ามินบูจ่ายไฟฟ้าเข้าระบบเฟสแรก	50	MW	

พร้อมรับรู้รายได้จากรถเมล์	NGV	งวด	4	จ�านวน	189	คัน

TNR	ดันแบรนด์	PLAYBOY	

เจาะช่องทางอี-คอมเมิร์ชในอเมริกา	

 ดร.ฤทธี กิจพิพิธ ประธานเจ้า
หน้าที่บริหาร บริษัท สแกน อินเตอร์ 
จํากัด (มหาชน) หรือ SCN ผู้นําธุรกิจ

ด้านพลังงาน พลังงานหมุนเวียน และยานยนต์

ที่ใช้พลังงานทางเลือก เปิดเผยว่า ภาพรวมผล

การดําเนินงานในปีนี้มั่นใจว่าจะเติบโตได้อย่างก้าว

กระโดด จากศักยภาพการดําเนินธุรกิจที่มีความ

แข็งแกร่ง โดยจะสะท้อนให้เห็นตั้งแต่ในไตรมาส

แรกปีนี้ที่คาดว่าผลการดําเนินงานจะเติบโตได้ดี

กว่าช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีปัจจัยสนับสนุน

จากโครงการจัดซื้อรถโดยสารปรับอากาศใช้เชื้อ

เพลิงก๊าซธรรมชาติ NGV ให้แก่ ขสมก. ที่จะบัน

ทึกการรับรู้รายได้จากการส่งมอบรถเมล์ลอตที่ 3 

อีกจํานวน 100 คัน หลังส่งมอบรถเมล์แล้วเสร็จ

ในช่วงปลายปีที่ผ่านมา และจะสามารถส่งมอบ

รถเมล์ที่เหลืออีก 189 คันได้ภายในไตรมาสแรก 

และจะบันทึกเป็นรายได้ทั้งหมดในปีนี้ 

 ขณะที่กลุ่มธุรกิจพลังงานหมุนเวียน จะ

เข้ามาช่วยสนับสนุนการเติบโตในระยะยาวให้แก่

บริษัทฯ จากการดําเนินโครงการโรงไฟฟ้าพลังแสง

อาทิตย์มินบู ประเทศเมียนมา ขนาด 220 MW 

หนึ่งในโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ที่

ใหญ่ที่สุดในภูมิภาคอาเซียน ซึ่งจะเริ่มดําเนินการ

จ่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์เข้าสู่ระบบในเฟสแรกจํานวน 

50 MW ภายในไตรมาส 1/62 ตามแผนงานที่วาง

ไว้ ซึ่งจะทําให้บริษัทสามารถรับรู้รายได้เข้ามาทันที

 ส่วนกลุ่มธุรกิจพลังงาน จะมี iCNG หรือ

ธุรกิจก๊าซธรรมชาติอัดสําหรับอุตสาหกรรม เป็น

แรงสําคัญในการผลักดันการเติบโตในกลุ่มธุรกิจ

นี้ โดยเป็นผลมาจากปริมาณความต้องการใช้เชื้อ

เพลิงก๊าซธรรมชาติในโรงงานอุตสาหกรรมที่เพิ่ม

ขึ้น ส่งผลให้ปริมาณการขายของปีที่ผ่านมาปรับ

ตัวเพิ่มขึ้นกว่า 40-50% และเชื่อว่าปีนี้จะสามารถ

เติบโตได้ในระดับที่ดียิ่งขึ้น

 “ผลการดําเนินงานไตรมาสแรกปีนี้ เรามั่นใจ

ว่าจะรักษาอัตราการเติบโตที่ดีไว้ได้เช่นเดิม จาก 

3 ปัจจัยหลักที่เข้ามาสนับสนุนจากการรับรู้ราย

ได้ ได้แก่ การส่งมอบรถเมล์ NGV ให้แก่ ขสมก. 

การขายไฟฟ้าจากโครงการโรงไฟฟ้ามินบู เฟสแรก 

50 MW และ iCNG ที่เชื่อมั่นว่าจะมีปริมาณความ

ต้องการใช้ที่เติบโตอย่างต่อเนื่อง ซึ่งจะเข้ามาช่วย

สนับสนุนผลการดําเนินงานในปีนี้ให้เติบโตได้อย่าง

ก้าวกระโดด” ดร.ฤทธี กล่าว 

 นายอมร ดารารัตนโรจน์ 
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไทย
นิปปอนรับเบอร์อินดัสตรี้ จํากัด 
(มหาชน) หรือ TNR ผู้ถือสิทธิ์ Global 

license ของตราสินค้า PLAYBOY สําหรับถุงยาง

อนามัยและเจลหล่อลื่น เปิดเผยว่า บริษัทฯ ได้

วางแผนรุกขยายตลาดต่างประเทศเพื่อเพิ่มยอด

ขายและสร้างการเติบโตให้แก่ผลิตภัณฑ์ถุงยาง

อนามัยและเจลหล่อลื่นภายใต้แบรนด์ PLAYBOY 

ซึ่งวางตําแหน่งเป็นแบรนด์เรือธงที่ใช้เจาะตลาดใน

ภูมิภาคต่าง ๆ ทั่วโลก หลังจากได้ซื้อสิทธิ์การขาย

และทําการตลาดเมื่อกลางปีที่ผ่านมา  

 โดยเมื่อเร็ว ๆ นี้ บริษัทฯ ได้บรรลุข้อตกลง

กับผู้ประกอบการอี-คอมเมิร์ชชั้นนําในประเทศ

สหรัฐอเมริกา เพื่อนําผลิตภัณฑ์ภายใต้แบรนด์ 

PLAYBOY เข้าไปจําหน่ายผ่านเว็บไซต์ ซึ่งเป็น

ตลาดใหญ่ที่มีศักยภาพการเติบโตอย่างต่อเนื่อง 

เนื่องจาก PLAYBOY เป็นแบรนด์ที่มีชื่อเสียงระดับ

โลกและเป็นที่รู้จักดีของผู้บริโภคในอเมริกา คาด

ว่าภายในเดือนมีนาคมนี้จะเริ่มวางจําหน่ายสินค้า

ที่มีการปรับเปลี่ยนบรรจุภัณฑ์ใหม่ให้สวยงามและ

หรูหรามากยิ่งขึ้นได้ 

 ขณะเดียวกันบริษัทฯ อยู่ระหว่างการเจรจา

กับห้างค้าปลีกรายใหญ่ในอเมริกา รวมทั้งตัวแทน

จําหน่ายด้านการกระจายสินค้าระดับพรีเมียม

แบรนด์ที่มีฐานลูกค้าในมือเป็นจํานวนมากเพื่อทํา

หน้าที่กระจายสินค้าในช่องทางใหม่ๆ  หากบรรลุ

ข้อตกลงจะส่งผลดีต่อการขยายตลาดในอเมริกาได้

ดียิ่งขึ้น นอกจากนี้เตรียมร่วมกับตัวแทนจําหน่าย

สินค้าในประเทศต่าง ๆ รุกสร้างแบรนด์ PLAYBOY 

และกิจกรรมการตลาดแบบเต็มรูปแบบ เพื่อสร้าง

การรับรู้และจดจําในตัวผลิตภัณฑ์ได้ดียิ่งขึ้น 

 “เรามั่นใจว่า PLAYBOY ยังมีโอกาสขยาย

ตลาดใหม่ ๆ ในต่างประเทศได้อีกมากและจะ

เป็นหนึ่งในแบรนด์เรือธงที่สร้างการเติบโตให้แก่

บริษัทฯ ในปีนี้ เนื่องจากในปัจจุบันมีการแต่งตั้ง

ตัวแทนจําหน่ายสินค้าในต่างประเทศ คิดเป็น

สัดส่วนประมาณ 50 - 60% ของประเทศทั่วโลก

ที่บริษัทฯ ได้รับสิทธิ์ในการขายและทําการตลาด 

ดังนั้นเรายังมีโอกาสเพิ่มตัวแทนจําหน่ายและเพิ่ม

ยอดขายในประเทศต่าง ๆ ได้อีกในอนาคต” นาย

อมร กล่าว 
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WHA	ผนึก	JD.Com	ต้ังบริษัทร่วมทุน 

ภายใต้	“ดับบลิวเอชเอ	-	เจดี	อัลไลแอนซ์”	

ผุดโลจิสติกส์	เซ็นเตอร์	ส�าหรับสินค้า	E-Commerce

EMC	ชนะประมูล	“โครงการบ้านไทยประชารัฐ”	

มูลค่า	822	ลบ.	/หวังปลดเคร่ืองหมาย	C	เร็วๆ	น้ี

 บมจ.ดับบลิวเอชเอ คอร์ปอเรชั่น หรือ 

WHA Corporation PCL ผนึกพันธมิตร JD.Com 

ผู้ดําเนินธุรกิจด้านอีคอมเมิร์ซรายใหญ่ของ

ประเทศจีน ตั้งบริษัทร่วมทุน ภายใต้“ดับบ

ลิวเอชเอ – เจดี อัลไลแอนซ์” เพื่อสร้างศูนย์

กระจายสินค้าอีคอมเมิร์ซ รองรับการขยายตัว

ของธุรกิจอีคอมเมิร์ซในประเทศไทยรวมถึงใน

ภูมิภาคอาเซียน 

 นางสาวจรีพร จารุกรสกุล 
ประธานคณะกรรมการบริษัท และ
ประธานเจ้าหน้าที่บริหารกลุ่ม 
บริษัท ดับบลิวเอชเอ คอร์ปอเรชั่น 
จํากัด (มหาชน) หรือ WHA 
Corporation PCL (“WHA”) 

ผู้นําธุรกิจแบบครบวงจร ด้านธุรกิจ โลจิสติ

กส์ นิคมอุตสาหกรรม ระบบสาธารณูปโภค

และพลังงาน และดิจิทัลแพลตฟอร์ม เปิดเผย

ว่า WHA ได้จับมือทางธุรกิจกับบริษัท เจดีดอท

คอม (“JD.Com”) ผู้ดําเนินธุรกิจด้านค้าปลีก

ทั้งออนไลน์และออฟไลน์ที่ใหญ่ที่สุดของประเทศ

จีน รวมถึงเป็นผู้นําด้านธุรกิจอีคอมเมิร์ซ โดย

ได้จัดตั้งบริษัทร่วมทุน ภายใต้ชื่อ บริษัท ดับบ

ลิวเอชเอ – เจดี อัลไลแอนซ์ จํากัด โดย WHA 

มีสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทร่วมทุนดังกล่าว 

51% และ JD.com ถือหุ้นในส่วนที่เหลือ 49% 

เพื่อลงทุนในการสร้างศูนย์กระจายสินค้าใน

รูปแบบ Built to Suit (BTS) สําหรับสินค้า

อีคอมเมิร์ซ และรูปแบบการบริหารคลังสินค้า

แบบอัตโนมัติ (Automated warehouse) มี

พื้นที่เช่าประมาณ 60,000 ตารางเมตร บน

เนื้อที่ดิน 55 ไร่ ซึ่งเป็นการรองรับการเติบโต

ของธุรกิจด้านอีคอมเมิร์ซที่เติบโตอย่างรวดเร็ว

ทั้งในประเทศไทยรวมถึงในภูมิภาคอาเซียน และ

ในอนาคตยังมีแผนการพัฒนาเป็นอีคอมเมิร์ซ 

พาร์ค อีกด้วย

 ส่วนทําเลในการพัฒนาโครงการพัฒนา

ศูนย์กระจายสินค้าของบริษัทร่วมทุน ดับบลิว

เอชเอ – เจดี อัลไลแอนซ์ จะตั้งอยู่ในเขตจังหวัด

ฉะเชิงเทรา ซึงถือเป็นหนึ่งในพื้นที่ยุทธศาสตร์

ในเขตพัฒนาโครงการระเบียงเศรษฐกิจพิเศษ

ภาคตะวันออก (EEC) ซึ่งสอดรับกับนโยบายการ

พัฒนาธุรกิจของบริษัทในระยะยาว 

 นายรัฐชัย ภิชยภูมิ ประธาน
เจ้าหน้าที่ด้านการเงิน บริษัท อีเอ็ม
ซี จํากัด (มหาชน) หรือ EMC เปิด
เผยว่า กิจการร่วมค้าที่จัดตั้งขึ้นโดย EMC ถือหุ้น 
51% และ บริษัท เชียงใหม่รายวัน จํากัด ถือหุ้น 
49% เป็นผู้ชนะประมูลงาน “โครงการบ้านคนไทย
ประชารัฐ” มูลค่า 822 ล้านบาท โดยโครงการ
บ้านคนไทยประชารัฐ เป็นโครงการที่อยู่อาศัย
ตามนโยบายของรัฐบาล ในที่ดินราชพัสดุ ตําบล
ช้างเผือก อําเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่ เนื้อที่
ประมาณ 15 ไร่  ซึ่งกิจการร่วมค้าดังกล่าวจะ
เริ่มดําเนินการก่อสร้างตามแผนงานที่วางไว้ และ
สนับสนุนให้ผลการดําเนินงานของ EMC เติบโต
แบบก้าวกระโดดได้ในปี 2562 
 “กิจการร่วมค้าที่เราร่วมกับพันธมิตรทาง
ธุรกิจจัดตั้งขึ้น สามารถชนะประมูลโครงการ
บ้านคนไทยประชารัฐในครั้งนี้ เมื่อรวมกับผลการ
ดําเนินงานของ EMC โดยปกติแล้ว จะผลักดัน

ให้ผลการดําเนินงานโดยรวมเติบโตขึ้นแบบก้าว
กระโดดในปี 2562 ขณะที่ปี 2561 มีแนวโน้มว่าจะ
ประกาศตัวเลขที่มีกําไร จากปีก่อนที่มีผลขาดทุน
สุทธิ” นายรัฐชัย กล่าว
 นายรัฐชัย กล่าวต่อว่า สําหรับผลการดําเนิน
งานงวดปี 2561 ที่จะสิ้นสุด 31 ธันวาคม 2561 
นั้น มีลุ้นที่จะพลิกเป็นกําไรสุทธิ จากปีก่อนที่มี
ผลขาดทุนสุทธิจากการดําเนินงาน 673.76 ล้าน
บาท เนื่องจากธุรกิจรับเหมาก่อสร้างและพัฒนา
อสังหาริมทรัพย์เติบโตขึ้นอย่างต่อเนื่อง ส่งผลให้
ผลการดําเนินงานของ EMC เริ่มมีกําไรสุทธิตั้งแต่
ไตรมาส 2/2561 ต่อเนื่องมายังไตรมาส 3/2561 
และมีแนวโน้มว่าจะดีต่อเนื่องถึงไตรมาส 4/2561 
เช่นเดียวกัน ซึ่งผลการดําเนินงานโดยรวมในงวด 
9 เดือนแรกของปี 2561 ปรากฏว่า EMC มีกําไร
สุทธิ 71.57 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 110.77% จากช่วง
เดียวกันปีก่อนที่มีผลขาดทุนสุทธิ 664.27 ล้าน
บาท 

 อย่างไรก็ตาม EMC ยังเดินหน้าพัฒนา
โครงการใหม่ๆ ให้ลูกค้าอย่างต่อเนื่อง รวมทั้งใน
ส่วนของการพัฒนาโครงการของ EMC ปัจจุบัน 
เช่น งานโรงพยาบาลผู้สูงอายุบางขุนเทียน ของ
กรุงเทพมหานคร มูลค่าโครงการประมาณ 3,000 
ล้านบาท โครงการคอนโดมิเนียมย่านทองหล่อ 
มูลค่าโครงการกว่า 900 ล้านบาท รวมทั้งการ
เพิ่มช่องทางการประมูลงานก่อสร้าง ทั้งงานภาค
รัฐและภาคเอกชน, การจัดหาสถานที่ที่เหมาะสม
เพื่อก่อสร้างโครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์, มุ่ง
เน้นบริหารจัดการและบริหารพื้นที่เช่าและที่พัก
อาศัย โครงการมหาชัยและโครงการสเตชั่นวัน 
รวมทั้งการลดต้นทุนและค่าใช้จ่ายในทุกๆ ด้าน 
จนสามารถสร้างผลกําไรได้ดีขึ้น ทําให้มั่นใจว่าจะ
ทําให้ส่วนผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้นและมีแนวโน้มที่จะได้รับ
การถอนเครื่องหมาย C เร็วๆ นี้  
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“	QTC	”	ยกระดับหม้อแปลงไฟฟ้า	สู่นวัตกรรม	ยุค	4.0 

ภายใต้	“	QTC	Smart	Transformer	”	 

 บริษัท คิวทีซี เอนเนอร์ยี่ 
จํากัด (มหาชน) หรือ QTC ผู้ผลิต

หม้อแปลงไฟฟ้ารายใหญ่ และชั้นนําในประเทศ  

เดินหน้าพัฒนาผลิตภัณฑ์สู่ยุค 4.0 พัฒนา

หม้อแปลงไฟฟ้าธรรมดา ให้สามารถนําดิจิทัล

เทคโนโลยี ที่เรียกว่า Smart Transformer 

หรือ ระบบอัจฉริยะที่ติดตามการทํางาน

ของหม้อแปลง ด้วยระบบ sensor มาเสริม

ประสิทธิภาพให้กับตัวสินค้าและบริการ

 ทั้งนี้ ในปัจจุบันไม่ว่าจะหันไปทางไหน

ก็ตามคงหนีไม่พ้น เรื่องของนวัตกรรม 4.0 และ

ด้วยการก้าวเข้าสู่เศรษฐกิจยุคดิจิทัล ทําให้การ

ใช้เทคโนโลยีดิจิทัล ดูจะเป็นเรื่องธรรมดาที่เข้า

มาสร้างความแตกต่างที่ไม่ธรรมดาให้กับธุรกิจ

ได้ เพราะนอกจากจะช่วยให้ธุรกิจขับเคลื่อน

ได้เร็วขึ้นแล้ว ยังทําให้เพิ่มประสิทธิภาพให้กับ

สินค้าและบริการอีกด้วย

 “ QTC ภายใต้แนวคิดการก้าวเข้าสู่ธุรกิจ

พลังงานเต็มรูปแบบ ด้วยความใส่ใจในราย

ละเอียด ทําให้เรามองว่าหม้อแปลงไฟฟ้า แม้จะ

เป็นสินค้าที่ไม่ได้สัมผัสกับ end user โดยตรง 

แต่ก็สามารถใช้ดิจิทัลเทคโนโลยี ในการเสริม

ประสิทธิภาพให้กับสินค้าโดยเฉพาะด้านการดูแล

รักษา ซึ่งจะเป็นประโยชน์กับลูกค้าของบริษัทฯ 

ที่จะสามารถประหยัดต้นทุนในการบํารุงรักษา 

และยืดอายุการใช้งานหม้อแปลงไฟฟ้า เพื่อเป้า

หมายสูงสุดคือการสร้างความคุ้มค่าในการใช้

งานสินค้าทุกชิ้นของ QTC ภายในระบบ Smart 

Transformer ”

 “Smart Transformer” คือระบบอัจฉริยะ

ที่ติดตามการทํางานของหม้อแปลงด้วยระบบ 

sensor ที่ติดตามตัวแปรสําคัญ เช่น กระแส

ไฟฟ้าในขดลวด, วัดอุณหภูมิขดลวด, ความ

ร้อน, อุณหภูมินํ้ามัน โดยเฉพาะการเกิด 

Unbalance ที่อาจจะส่งผลเสียต่อหม้อแปลง 

โดยส่งต่อข้อมูลตัวแปรผ่านระบบ 3G และ 4G 

ทําให้ผู้ดูแลรักษาสามารถดูข้อมูลได้ตลอด 24 

ชั่วโมง 

 ซึ่งจุดเด่นของตัว Smart Transformer 

คือสามารถระบุตําแหน่งของหม้อแปลงด้วย 

GPS , สามารถดูสถานะของหม้อแปลงได้แบบ 

Real Time , สามารถแจ้งเตือนได้เมื่อเกิด

เหตุการณ์ผิดปกติ  และมีการ Back Up ข้อมูล

ย้อนหลัง รายงานสรุปภาพรวมการทํางานแบบ

รายวัน/สัปดาห์/เดือน ซึ่งเหมาะกับอุตสาหกรรม

การผลิต ที่ต้องดําเนินเครื่องจักรตลอด 24 

ชั่วโมง  เนื่องจากสามารถตรวจเช็คข้อมูลได้

ตลอดเวลา โดยไม่ทําให้การทํางานต้องสะดุด

   

 “ วันนี้ QTC  สามารถยกระดับ

หม้อแปลงไฟฟ้าจากเดิม สู่หม้อแปลงไฟ

ฟ้าอัจฉริยะยุค 4.0 เพราะเรากล้าที่จะแตก

ต่าง บนคอนเซ็ปต์ ที่ว่า “ QTC เป็นมากกว่า

หม้อแปลงไฟฟ้า ”  
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KBANK	ตั้งเป้าปี62	สินเชื่อรวมโต	5-7%	
,	สินเชื่อรายย่อยโต	9-12%	

เตรียมงบ	5	พันลบ.	ลงทุนนวัตกรรมการเงิน

 นายปรีดี ดาวฉาย กรรมการ
ผู้จัดการ ธนาคารกสิกรไทย 
(KBANK) เปิดเผยว่า ในบริบททาง

เศรษฐกิจและสภาพแวดล้อมของธุรกิจที่ปรับ

เปลี่ยนอย่างรวดเร็ว ภาคธนาคารต้องปรับตัว

ตามการเปลี่ยนแปลง โดยเฉพาะด้านพฤติกรรม

ผู้บริโภคและเทคโนโลยี เห็นได้จากปริมาณ

ธุรกรรมบนโลกดิจิทัลที่ขยายตัวต่อเนื่อง มี

สัดส่วนประชากรที่เข้าถึงอินเทอร์เน็ตผ่าน

อุปกรณ์เคลื่อนที่ 82% ทําธุรกรรมบนโมบายแบ

งกิ้ง 74% และซื้อสินค้าออนไลน์ 48.5% ของ

ประชากรไทยทั้งหมด

 ภาคธนาคารไทยจึงเดินหน้าสู่การเป็น

ตัวกลางทางการเงินหลักที่มีประสิทธิภาพ ด้วย

การร่วมมือสร้างโครงสร้างพื้นฐานทางการเงิน

ที่สําคัญ ซึ่งไม่เคยมีมาก่อนในประเทศไทย อาทิ 

โครงการพร้อมเพย์ที่มีผู้ลงทะเบียนแล้ว 46.5 

ล้านไอดี มีปริมาณธุรกรรม 4.5 ล้านรายการ

ต่อวัน การสร้างมาตรฐานคิวอาร์ โค้ด ระบบ

ชําระเงินสําหรับประเทศไทยขึ้นเป็นครั้งแรก มี

ร้านค้าใช้งานคิวอาร์ โค้ด แล้ว 3 ล้านราย การ

ขยายศักยภาพ ITMX ระบบกลางที่รองรับ

ธุรกรรมข้ามธนาคารให้เป็น 1,000 รายการต่อ

วินาที และธนาคารสมาชิกจะเพิ่มความสามารถ

ของระบบแต่ละธนาคารเป็น 2 เท่าภายในปีนี้ 

โครงการสนับสนุนการชําระเงินด้วยบัตรเดบิต

แทนเงินสด  ส่งผลให้ปัจจุบันมีผู้ถือบัตรเดบิต

ทั้งสิ้น 59 ล้านใบ มีเครื่องรูดบัตร (EDC) รวม 

700,000 เครื่อง โครงการ TB-CERT เพื่อความ

มั่นคงและปลอดภัยของระบบไอทีของสถาบัน

การเงิน ปัจจุบันสมาชิก 23 องค์กรมีการแลก

เปลี่ยนข้อมูลและฝึกซ้อมรับสถานการณ์ภัย

ไซเบอร์อย่างต่อเนื่อง

 ภายใน 2 ปีข้างหน้านี้ คนไทยจะได้รับ

บริการทางเงินใหม่ ๆ จากธนาคารไทย ที่เกิด

จากความร่วมมือด้านโครงสร้างพื้นฐานอย่าง

ต่อเนื่อง อาทิ

 การต่อยอดโครงการพร้อมเพย์จากการให้

บริการคิวอาร์ โค้ด มาตรฐานไทยในประเทศ สู่

การให้บริการ  คิวอาร์ โค้ด มาตรฐานไทยใน

ประเทศ CLMV+3 ที่จะทําให้ผู้ชําระเงินที่มีแอป 

โมบาย แบงกิ้ง ของธนาคารไทยทุกธนาคาร 

สามารถสแกนชําระเงินนอกประเทศได้ และ

บริการร้านค้าสแกนคิวอาร์ โค้ด ของลูกค้าผู้

ชําระเงิน (B Scan C) ที่จะช่วยให้การชําระเงิน

สะดวกรวดเร็วยิ่งขึ้น

 โครงการ Thailand Blockchain 

Community Initiative เริ่มให้บริการด้าน

หนังสือคํ้าประกัน (Letter of Guarantee) โดย

มีสถาบันการเงินทั้งไทยและต่างประเทศ 22 

ธนาคาร กลุ่มภาคธุรกิจและรัฐวิสาหกิจ 7 กลุ่ม

เข้าร่วม คาดว่าในปีนี้จะมียอดธุรกรรมประมาณ 

40,000 รายการ และจะมีหน่วยงานต่าง ๆ เข้า

มาร่วมโครงการเพิ่มขึ้น ส่งผลให้ยอดธุรกรรม

ในปีต่อไปเติบโตแบบก้าวกระโดด นอกจากนี้ จะ

มีการนําเทคโนโลยีบล็อกเชนไปต่อยอดสู่บริการ

รับรองเอกสารทางการศึกษา (E-Transcript) 

ที่จะช่วยสร้างความมั่นใจ เพิ่มความสะดวก ให้

แก่นิสิต นักศึกษาที่จบใหม่ รวมทั้งบุคคลที่

ต้องการหาตําแหน่งงานและองค์กรที่กําลังเปิด

รับบุคลากร

 โครงการ National Digital ID (NDID) ที่

ลูกค้าสามารถยืนยันตัวตนผ่านระบบออนไลน์ 

ช่วยให้เปิดบัญชีผ่านช่องทางอิเล็กทรอนิกส์

ได้ทุกที่ทุกเวลา โดยไม่ต้องไปแสดงตนที่สาขา 

การขอสินเชื่อและการเปิดบัญชีซื้อขายหลัก

ทรัพย์ทางออนไลน์ รวมทั้งโครงการเอทีเอ็มสี

ขาว (White-Label ATMs) ที่จะช่วยให้ธนาคาร

บริหารจัดการต้นทุนได้ดีขึ้น ตอกยํ้าความ

ก้าวหน้าของระบบธนาคารไทยที่อยู่ในระดับแนว

หน้าของอาเซียน

 นายปรีดี กล่าวเพิ่มเติมว่า ธนาคารของ

ไทยได้ร่วมมือกันพัฒนาระบบและบริการเพื่อ

ยกระดับการให้บริการของสถาบันการเงินใน

ประเทศไทยให้อยู่ระดับแนวหน้าในอาเซียน 

หลายบริการได้พัฒนาเทียบเท่าประเทศชั้นนํา

ของโลก นําไปสู่ประโยชน์สูงสุดของลูกค้า ซึ่ง

ก็มีการปรับตัวเข้าสู่บริการในยุคดิจิทัลได้อย่าง

รวดเร็วและกว้างขวาง และเอื้อให้เศรษฐกิจไทย

ก้าวเข้าสู่ยุคดิจิทัลอย่างมั่นคงและยั่งยืนเช่นกัน 

(มีต่อ)
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KBANK	ตั้งเป้าปี62	สินเชื่อรวมโต	5-7%	
,	สินเชื่อรายย่อยโต	9-12%	

เตรียมงบ	5	พันลบ.	ลงทุนนวัตกรรมการเงิน

***มหัศจรรย์บิ๊กดาต้า เจาะลึกแบบรู้ใจรายคน 

ดันปล่อยกู้ 3 หมื่นล้านบาท***

 นางสาวขัตติยา อินทรวิชัย 
กรรมการผู้จัดการ ธนาคารกสิกร
ไทย เปิดเผยว่า การที่เทคโนโลยีมีความ

ก้าวหน้าผนวกกับไลฟ์สไตล์ของลูกค้าที่ใช้ช่อง

ทางดิจิทัลมากขึ้น ทําให้ปริมาณข้อมูลต่าง 

ๆ เพิ่มขึ้นมหาศาล การใช้ชีวิตของลูกค้าที่มี

ความหลากหลายมิติ และมีความต้องการที่

เฉพาะเจาะจงมากขึ้น ธนาคารจึงเดินหน้าเพิ่ม

ศักยภาพด้าน Analytics ในการแปลงข้อมูลมา

เป็น insight เพื่อให้รู้ใจลูกค้ามากยิ่งขึ้น เพื่อ

เสนอบริการที่ตอบสนองความต้องการเฉพาะ

บุคคล ดังนี้

 สร้างประสบการณ์ที่สะดวกไร้รอยต่อ ทุกที่ 

ทุกเวลา (Frictionless, Anywhere, Anytime) 

ปัจจุบัน ลูกค้าใช้ชีวิตอยู่ในโลกดิจิทัลมากขึ้นบน

แพลตฟอร์มโซเชียลมีเดียต่าง ๆ  ธนาคารกสิกร

ไทยจะตามเข้าไปดูแลลูกค้า เพื่อพร้อมตอบ

โจทย์ไลฟ์สไตล์ลูกค้าเรื่องการชําระเงินทุกที่ ทุก

เวลา แบบไร้รอยต่อ  การนําเทคโนโลยีที่ลํ้าสมัย 

ผสานกับศักยภาพด้าน Data Analytics ช่วย

ปรับเปลี่ยนรูปแบบบริการให้ชีวิตลูกค้าง่ายกว่า

เดิม เช่น เพียงแค่ใบหน้าก็สามารถเปิดบัญชีได้

โดยไม่ต้องไปสาขา แค่ใช้เสียงก็สามารถจ่ายเงิน

ได้โดยไม่ต้องพกกระเป๋าเงิน หรือการถอนเงิน

โดยไม่ต้องใช้บัตรหรือโทรศัพท์มือถือ

 ตอบสนองลูกค้าได้เฉพาะเจาะจง และเข้า

ถึงทุกคน จากการที่รู้จักและเข้าใจลูกค้ามากขึ้น 

ทําให้ธนาคารเสนอบริการที่ตรงใจมากขึ้น และ

สามารถขยายการให้บริการไปสู่ฐานลูกค้าที่ใหญ่

ขึ้นได้ โดยช่วยสร้างโอกาสในการเข้าถึงสินเชื่อให้

กับลูกค้ากลุ่ม Unbanked และ Underbanked 

ที่มีการเดินบัญชีผ่านธนาคารน้อย หรือไม่มี

หลักฐานแสดงรายได้ที่สมํ่าเสมอ

 บริการที่กระชับ อัตโนมัติ และใช้เอกสาร

น้อย การก้าวเข้าสู่การเป็น Data-Driven Bank 

อย่างเต็มตัว ทําให้ธนาคารสามารถลดต้นทุน

การดําเนินงาน สามารถขยายบริการเพื่อรองรับ

ลูกค้าได้รวดเร็ว และวงกว้างมากยิ่งขึ้น และช่วย

ลดภาระให้แก่ลูกค้าในการยื่นเอกสาร ลูกค้าจะ

ได้รับความสะดวก ปลอดภัย

 ธนาคารให้ความสําคัญสูงสุดต่อการรักษา

ความเป็นส่วนตัวของข้อมูลลูกค้า โดยพนักงาน

ทุกคนจะต้องถือปฏิบัติตามกฎระเบียบเรื่องนี้

อย่างเคร่งครัด ข้อมูลที่ใช้ในการวิเคราะห์จะไม่

สามารถระบุตัวตนของลูกค้าได้ และธนาคาร

จะไม่มีการแชร์ข้อมูลลูกค้าโดยเด็ดขาด หาก

ปราศจากการให้ความยินยอมของลูกค้า

  เพื่อผลักดันให้ใช้ข้อมูลมาเป็นส่วนขับ

เคลื่อนการสร้างบริการที่เหนือความคาดหมาย

ให้แก่ลูกค้า  ธนาคารกสิกรไทยได้สร้างความ

พร้อมใน 4 ด้าน ได้แก่ 

 ด้านข้อมูล ธนาคารมีข้อมูลพร้อมให้

ทุกฝ่ายงานในองค์กรสามารถนําไปวิเคราะห์

ประกอบการพัฒนาผลิตภัณฑ์และบริการใหม่ ๆ 

ที่ตอบโจทย์ลูกค้าได้ดียิ่งขึ้น

 ด้านเทคโนโลยี ได้เตรียมพร้อมเพื่อรองรับ

การเติบโตของธุรกิจอย่างก้าวกระโดด

 ด้านบุคลากร ที่เป็นปัจจัยหลักในการขับ

เคลื่อนให้เกิดการสร้างคุณค่าทางธุรกิจจาก

ข้อมูล (Data) ธนาคารได้พัฒนาศักยภาพด้าน 

Data Analytics ให้กระจายอยู่ในทุกส่วนของ

ธนาคาร ซึ่งปัจจุบันได้พัฒนาบุคลากรด้าน 

Business Analytics ไปแล้วกว่า 500 คน และ 

Machine Learning Analytics จํานวน 284 

คน

 ด้านวัฒนธรรมองค์กรแห่งการขับเคลื่อน

ด้วยข้อมูล เป็นการผสานความฉลาดของคน

เข้ากับเทคโนโลยี (Augmented Intelligence) 

เพื่อไปสู่การเป็นธนาคารอัจฉริยะ (Cognitive 

Banking) และในด้านกระบวนการทํางาน 

ธนาคารได้มีการปรับโครงสร้างการทํางาน

ภายใน เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการดูแลและ

บริการลูกค้าให้ดียิ่งกว่าเดิม จึงปรับโครงสร้าง

เพื่อมุ่งเน้น 3 ด้าน ได้แก่ กลุ่มงานด้านการขาย

และบริการ ที่มุ่งตอบโจทย์ลูกค้าแบบรายบุคคล 

(Segment of One) กลุ่มงานยุทธศาสตร์ ที่

มุ่งเน้นด้านการนําข้อมูลมาสร้างประโยชน์ให้แก่

ธนาคาร และกลุ่มงานด้านผลิตภัณฑ์ ที่มุ่งนํา

เสนอนวัตกรรมบริการที่ตอบโจทย์ตรงใจ

 ทั้งนี้ ธนาคารกสิกรไทยตั้งเป้าหมายปี 

2562 ของ Data-Driven Lending เป็นวงเงิน 

30,000 ล้านบาท พร้อมตั้งเป้าหมายการนํา

ข้อมูลมาประกอบการตัดสินใจจนสร้างรายได้มี

สัดส่วนไม่ตํ่ากว่า 50% ของรายได้ทั้งหมด (มี

ต่อ)
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KBANK	ตั้งเป้าปี62	สินเชื่อรวมโต	5-7%	
,	สินเชื่อรายย่อยโต	9-12%	

เตรียมงบ	5	พันลบ.	ลงทุนนวัตกรรมการเงิน

***ตั้งเป้ารายได้ธุรกิจในต่างประเทศ โตกว่า 8 

เท่าใน 3 ปีภายใต้เศรษฐกิจผสานมิติ ***

 นายพิพิธ เอนกนิธิ กรรมการ
ผู้จัดการ ธนาคารกสิกรไทย เปิด

เผยว่า มีความไม่แน่นอนที่เกิดขึ้นในโลกตลอด

เวลาและยากจะคาดเดา เช่น การเกิดสงคราม

การค้า ดิจิทัลเทคโนโลยีที่มีผลต่อพฤติกรรม

ผู้บริโภค เป็นต้น เกิดเป็นความท้าทายที่สั่น

สะเทือนธุรกิจให้ต้องปรับมุมมองความคิดและ

กล้าที่จะเปลี่ยนเพื่อความอยู่รอดในยุคที่เรียกว่า 

“เศรษฐกิจผสานมิติ (Augmented Economy)”  

คือ เศรษฐกิจที่ขับเคลื่อนด้วยดิจิทัลเทคโนโลยี

มีการเชื่อมต่อโลกออนไลน์และออฟไลน์อย่าง

ผสมผสานกลมกลืน ทุกธุรกิจจะอยู่รอดได้ต้อง

ใช้ทักษะความชํานาญที่มีบวกกับการนําดิจิทัล

เทคโนโลยีมาใช้เพื่อเข้าถึงลูกค้าให้ได้มากที่สุด

 “ภายใต้เศรษฐกิจผสานมิติ” ธนาคาร

กสิกรไทยจึงปรับกระบวนทัศน์ในการทําธุรกิจ

เพื่อให้เกิดการเปลี่ยนแปลงและเติบโตอย่างก้าว

กระโดด  พร้อมผลักดันธุรกิจไทยสู่ต่างประเทศ

และเชื่อมโยงการค้าตั้งแต่ต้นนํ้าจนถึงผู้บริโภค

รายย่อย ด้วยแนวคิด 3 ด้าน ได้แก่ Beyond 

Frontier  คือ มองถึงโอกาสในตลาดภูมิภาค 

โดยเฉพาะกลุ่มประเทศ CCLMVI (จีน กัมพูชา 

สปป.ลาว เมียนมา เวียดนาม และอินโดนีเซีย) 

ซึ่งเป็นกลุ่มประเทศที่มีศักยภาพสูง ด้วยขนาด

เศรษฐกิจมีการขยายตัวอย่างต่อเนื่อง คาดว่า

ภายในปี 2573  กลุ่มประเทศ CCLMVI จะมีจีดี

พีรวมอยู่ที่ 28.64 ล้านล้านเหรียญสหรัฐ ใหญ่

กว่าเศรษฐกิจไทยถึง 41 เท่า และมีประชากร

รวมมากกว่าไทยถึง 28 เท่า Beyond Banking 

มองโอกาสทางธุรกิจใหม่ ๆ ที่จะเกิดขึ้นและวาง

เป้าหมายที่จะอยู่ในทุก ๆ ช่องทางที่ลูกค้าใช้ชีวิต 

Beyond Competition คือ มองหาโอกาสร่วม

มือกับพันธมิตรใหม่ ๆ ทั้งฟินเทค สตาร์ทอัพ  

ข้ามประเทศ ข้ามอุตสาหกรรม เพื่อยกระดับ

การให้บริการของธนาคารและเสริมศักยภาพให้

ธุรกิจไทยสามารถเข้าสู่ตลาด CCLMVI ได้

 KVision คือ บริษัทของธนาคารกสิกร

ไทยที่ตั้งขึ้นมาเพื่อแสวงหาเทคโนโลยีและลง

ทุนในฟินเทค หรือ สตาร์ทอัพ ด้วยเงินลงทุน

กว่า 8 พันล้านบาท โดย KVision ได้จัดตั้ง 

Innovation Lab ขึ้น ใน 5 ประเทศ ได้แก่ ไทย 

อิสราเอล จีน อินโดนีเซีย และเวียดนาม เพื่อ

เฟ้นหา Innovation, Tech Partner, และ 

Tech Talent ใหม่ ๆ เพื่อนํามาสนับสนุนกา

รพัฒนาบริการของธนาคารใน CCLMVI ควบคู่

กับแสวงหาเทคโนโลยีที่ช่วยต่อยอดธุรกิจให้

ลูกค้าไทยเข้าสู่ตลาดใหม่ที่ไร้พรมแดน

 ในปีนี้ธนาคารกสิกรไทยจะเชื่อมโยงลูกค้า

ให้เข้าถึงผู้บริโภคใน CCLMVI ได้ด้วยการนํา

เสนอ 3 กลยุทธ์สําคัญ ได้แก่ 1)ให้คําแนะนํา

และเชื่อมโยงพันธมิตรในท้องถิ่น (Local 

Partnership & Insight) ให้กับลูกค้าจากช่อง

ทางและพันธมิตรที่มีอยู่ครบทุกประเทศ ทําให้

เข้าใจบริบทของการทําธุรกิจในแต่ละประเทศ 

2)ให้บริการทางการเงินเพื่อเชื่อมโยงการค้า

ระหว่างลูกค้ากับคู่ค้า (Cross-Border Value 

Chain Solution) ในต้นปีนี้ธนาคารจะเริ่มให้

บริการ Solution ดังกล่าวในลาวและกัมพูชา

ก่อน โดยการนําระบบดิจิทัลเข้ามาช่วยให้การ

ชําระค่าสินค้าระหว่างผู้ซื้อและผู้ขายเกิดความ

คล่องตัวยิ่งขึ้น สามารถเก็บข้อมูลได้อย่างมี

ประสิทธิภาพ 3) สร้างแพลตฟอร์มการชําระ

เงินแห่งภูมิภาค (Single Regional Payment 

Platform) เพื่อสร้างความสะดวกสบายและเข้า

ถึงผู้บริโภครายย่อยในภูมิภาคผ่านแพลตฟอร์ม

ของธนาคาร โดยปัจจุบันธนาคารได้เริ่มแผนการ

ดังกล่าวจากโครงการ “QR KBank” แอปฯ 

กระเป๋าเงินออนไลน์สําหรับชาวเวียงจันทน์

ใน สปป.ลาว ให้สามารถเข้าถึงบริการทางการ

เงินได้อย่างสะดวกสบายโดยไม่ใช้เงินสด สนอง

นโยบายรัฐบาล สปป.ลาว นําร่องให้บริการที่

ตลาดหนองจัน หรือ “ตลาดขัวดิน” เป็นพื้นที่

แรก ตั้งเป้าปี 2562 นี้ จะมีธุรกรรมผ่าน “QR 

KBank” ประมาณ 2 ล้านรายการ มูลค่ากว่า 

36,000 ล้านกีบหรือประมาณ 115 ล้านบาท 

ซึ่งถือเป็นจุดเริ่มต้นของการสร้างแพลตฟอร์ม

การชําระเงินแห่งภูมิภาค ช่วยให้ธนาคาร

เข้าใจถึงพฤติกรรมของผู้บริโภคที่ใช้จ่ายด้วย

ระบบดิจิทัล (Digital Spender) ในลาวอีก

ด้วย พร้อมตั้งเป้าหมายขยายการให้บริการและ

เชื่อมต่อแพลตฟอร์มเข้าด้วยกันทั่ว CCLMVI ใน

อนาคต

 นายพิพิธ กล่าวตอนท้ายว่า ธนาคารตั้ง

เป้าหมายการเติบโตรายได้จากธุรกิจในต่าง

ประเทศกว่า  8 เท่า ภายใน 3 ปีข้างหน้า 

ท่ามกลางความท้าทายที่เกิดขึ้นในยุคเศรษฐกิจ

ผสานมิติ (Augmented Economy) ยังมี

ตลาด CCLMVI ที่มีศักยภาพมากมายรออยู่ 

ด้วยกลยุทธ์ข้างต้นธนาคารพร้อมเดินหน้าด้วย

แพลตฟอร์มดิจิทัลเพื่อการเข้าถึง เข้าใจความ

ต้องการของผู้บริโภคท้องถิ่นและเชื่อมต่อระบบ

การชําระเงินทั่วภูมิภาค พร้อมพาธุรกิจไทยข้าม

พรมแดนสู่การเติบโตไปด้วยกันเดินหน้าหาลูกค้า

ใหม่ มุ่งรายย่อยโต 9-12% (มีต่อ)

20 www.HoonInside.com 29  January  2019



KBANK	ตั้งเป้าปี62	สินเชื่อรวมโต	5-7%	
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เตรียมงบ	5	พันลบ.	ลงทุนนวัตกรรมการเงิน

 นายพัชร สมะลาภา กรรมการ
ผู้จัดการ ธนาคารกสิกรไทย เปิดเผย

ว่า ด้วยปัจจัยท้าทายทั้งจากแนวโน้มเศรษฐกิจ 

การแข่งขัน และ Disruption ต่าง ๆ ตลอดจน

การแข่งขันของธุรกิจดิจิทัลแบงกิ้งอย่างเข้ม

ข้นที่นําไปสู่การยกเลิกค่าธรรมเนียม การทํา

ธุรกรรมทางการเงินผ่านช่องทางดิจิทัลที่มา

พร้อมโอกาสและการผลักดันให้เกิดการเชื่อม

ต่อธุรกิจข้ามประเทศในระดับภูมิภาค ดังนั้น ใน

ปี 2562 ภารกิจสําคัญเพื่อขับเคลื่อนธนาคาร

กสิกรไทยให้ก้าวไปข้างหน้าอย่างมั่นคง พร้อม

ผลการดําเนินการที่เติบโตสอดคล้องกัน ได้แก่

 ผนึกพันธมิตรแพลตฟอร์มขยายฐาน

ลูกค้า เพื่อจะเป็นส่วนหนึ่งของชีวิตลูกค้าในทุก

มิติ พร้อมรองรับลูกค้าทั้งบนแพลตฟอร์มของ

ธนาคารเอง ผ่าน K PLUS และเชื่อมต่อกับ

แพลตฟอร์มอื่น ทั้งในโลกโซเชียล แชท ชอปปิ้ง 

การเดินทาง ฯลฯ โดยธนาคารจะผสานความ

ร่วมมือกับพันธมิตรสร้างประสบการณ์บริการ

ที่ราบรื่นไร้รอยต่อ ช่วยให้เข้าถึงลูกค้าในทุกช่วง

จังหวะชีวิต และทําความเข้าใจลูกค้าได้อย่างลึก

ซึ้ง

 เดินหน้าธุรกิจเพื่อหารายได้ใหม่ โดยจะ

เดินหน้าแผนธุรกิจในการสร้างรายได้จากการ

ให้สินเชื่อลูกค้าบุคคลที่มีจํานวนผู้กู้ยืมในตลาด

นี้ประมาณ 31.3 ล้านราย ซึ่งปัจจุบันธนาคาร

กสิกรไทยมีส่วนแบ่งตลาดอยู่ที่ 7% และตั้งเป้า

หมายจะดันส่วนแบ่งตลาดเป็น 16% โดยการ

ผนึกพันธมิตรแพลตฟอร์มชั้นนําเพื่อไปอยู่ในที่

ที่ลูกค้าอยู่ ช่วยให้สามารถเรียนรู้และทําความ

เข้าใจลูกค้า วิเคราะห์ความต้องการสินเชื่อและ

ศักยภาพที่จะชําระคืน แล้วส่งข้อเสนอสินเชื่อ

ผ่านช่องทางดิจิทัล  เพื่อสร้างรายได้ใหม่ชดเชย

การลดลงของรายได้ที่ไม่ใช่ดอกเบี้ย จากการ

ยกเลิกค่าธรรมเนียมผ่านช่องทางดิจิทัลและการ

ชะลอตัวของธุรกิจประกัน

 บริหารจัดการต้นทุนให้มีประสิทธิภาพ

สูงสุด โดยการนําสินทรัพย์ที่มีมาใช้ให้เกิด

ประโยชน์สูงสุด ด้วยการปรับพอร์ตเพื่อสร้าง

ผลตอบแทนที่เพิ่มขึ้น การปรับปรุงกระบวนการ

ติดตามหนี้ให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น และการตั้ง

สํารองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญอย่างเหมาะสมต่อ

อัตราการฟื้นตัวของสินเชื่อ

 นายพัชร กล่าวว่า ภายใต้แนวทางที่

ธนาคารกสิกรไทยจะเดินหน้าสร้างการเติบโต

ด้วยการขยายฐานลูกค้า การสร้างรายได้จาก

ธุรกิจใหม่ โดยมีฐานข้อมูลมาช่วยในการลด

ต้นทุน วิเคราะห์หาบริการที่ตรงใจลูกค้า พร้อม

การบูรณาการทุกมิติของทีมงานและการสร้าง

พันธมิตรกับภายนอก เชื่อมั่นว่าจะสามารถ

บรรลุเป้าหมายทางการเงินปี 2562 ที่วาง

ไว้ ด้วยอัตราการเติบโตของเงินให้สินเชื่อรวม 

5-7% โดยสินเชื่อธุรกิจบรรษัทเติบโต 3-5% 

สินเชื่อเอสเอ็มอีเติบโต 2-4% และสินเชื่อ

ลูกค้ารายย่อยเติบโต 9-12%  อัตราส่วนผล

ตอบแทนสินทรัพย์ที่ก่อให้เกิดรายได้สุทธิ 3.3-

3.5% อัตราการเติบโตของรายได้ที่มิใช่ดอกเบี้ย  

-5% ถึง -7% และอัตราส่วนเงินให้สินเชื่อด้อย

คุณภาพต่อเงินให้สินเชื่อรวม 3.3-3.7% พร้อม

แข่งขันและเติบโตอย่างต่อเนื่อง (มีต่อ)
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***เตรียม 5,000 ล้านลงทุนนวัตกรรมการ

เงิน ชู KBTG บริษัทไอทีอันดับหนึ่ง***

 นายเรืองโรจน์ พูนผล ประธาน 
กสิกร บิซิเนส – เทคโนโลยี กรุ๊ป 
(KBTG) กล่าวยํ้าถึงการสานต่อภารกิจของ 

KBTG ในการผลักดันธนาคารกสิกรไทยไปสู่เป้า

หมายการเป็นผู้ให้บริการที่รู้ใจลูกค้าด้วยช่อง

ทางดิจิทัลที่ลํ้าสมัย โดยการนําเสนอแนวคิด

แห่งนวัตกรรมใหม่ที่เรียกว่า Augmented 

Intelligence (AI) มาใช้ขับเคลื่อนองค์กร ที่เกิด

จากการตระหนักว่าความอัจฉริยะที่แท้จริงนั้น

ไม่ได้มาจากปัญญาประดิษฐ์เพียงอย่างเดียว แต่

ยังมาจากบุคลากรที่สั่งสมประสบการณ์ ความ

รู้ ความเข้าใจในธุรกิจ และความต้องการของ

ลูกค้าอย่างลึกซึ้ง

 ดังนั้น จึงเชื่อว่า ธนาคารอัจฉริยะ ที่แท้

จริงจึงต้องมาจากการผนวกประสบการณ์

ของพนักงานธนาคาร เข้ากับความชาญฉลาด

ของปัญญาประดิษฐ์ อันนํามาซึ่งแนวคิด

ด้านนวัตกรรมทางการเงินใหม่ที่เรียกว่า 

Cognitive Banking ที่ส่งมอบคุณค่า 3 ด้าน

ให้แก่ลูกค้า ประกอบด้วย บริการที่ฉลาด รู้ใจ 

(Highly Intelligence) บริการที่ปรับรูปแบบ

ตามไลฟ์สไตล์ของลูกค้า (Highly Adaptive) 

เข้าใจ รู้ใจ ลูกค้าแต่ละคนอย่างลึกซึ้ง (Highly 

Personalized) โดยการเป็น Cognitive 

Banking จะทําให้บริการดิจิทัลของธนาคาร

กสิกรไทยมีการพัฒนาอย่างก้าวกระโดดไปไกล

กว่าการเป็นเพียงธนาคารหรือแพลตฟอร์มบน

โทรศัพท์มือถือ

 นอกจากนี้ KBTG ยังคงเดินหน้าด้วยวิสัย

ทัศน์ “นวัตกรรมที่ดีต้องสร้างคุณค่าให้แก่ทุก

คน” (Inclusive Innovation) สร้างสรรค์

บริการเพื่อเพิ่มศักยภาพให้แก่ลูกค้าทุกระดับ  

ด้วยการนําเทคโนโลยีมาลดต้นทุนเพื่อให้ทุก

คนสามารถเข้าถึงบริการของธนาคารได้ และ

ประยุกต์ใช้ข้อมูลเพื่อเพิ่มความสามารถในการ

ให้บริการแก่กลุ่มลูกค้าที่กว้างขวางขึ้น ก่อให้

เกิดการนําเสนอสินเชื่อรูปแบบใหม่ผ่านช่องทาง

ดิจิทัลให้กับลูกค้ากลุ่ม Underbanked ที่ใน

อดีตไม่สามารถรับบริการสินเชื่อจากธนาคารได้

เพราะขาดคุณสมบัติ เช่น การเดินบัญชีไม่เพียง

พอ หรือไม่มีรายได้ที่สมํ่าเสมอ

 KBTG ยังเชื่อว่า ในยุค Disruption การ

สร้างพันธมิตรเป็นสิ่งสําคัญ จึงผลักดันความ

สามารถที่ธนาคารจะทํางานร่วมกับพันธมิตร

ต่าง ๆ ไม่ว่าจะเป็นสตาร์ทอัพ หรือองค์กร

ธุรกิจชั้นนํา ผ่านนวัตกรรมแห่งความร่วมมือ 

3 รูปแบบ ได้แก่ Open Banking API ความ

สามารถในการต่อเชื่อมบริการของธนาคารให้

แก่พันธมิตรโดยสะดวกและปลอดภัย   K PLUS 

Business Platform การสร้างความหมายใหม่

ของ K PLUS จากการเป็นธนาคารบนโทรศัพท์

มือถือไปสู่การเป็นแพลตฟอร์มสําหรับธุรกิจที่

พันธมิตรสามารถนําไปต่อยอดสร้างบริการแบบ

ดิจิทัล โดยการประยุกต์ใช้คุณสมบัติที่มีอยู่แล้ว

อย่างเต็มศักยภาพ Innovation Sandbox คือ 

สนามทดลองเพื่อรองรับการทดสอบไอเดียทาง

นวัตกรรมใหม่ ๆ ของพันธมิตรโดยเฉพาะกลุ่ม

สตาร์ทอัพ ได้อย่างประหยัดและรวดเร็ว

 นายเรืองโรจน์ กล่าวตอนท้ายว่า วิสัย

ทัศน์ทั้งหมดจะเป็นจริงได้ก็ด้วยศักยภาพทาง

เทคโนโลยีและบุคลากรของ KBTG จึงตั้งเป้า

หมายการพัฒนา KBTG ไปสู่การเป็นองค์กร

เทคโนโลยีที่ดีที่สุดในภูมิภาคเอเชียตะวันออก

เฉียงใต้ และเปลี่ยนแกนเทคโนโลยีของโลกมา

สู่ประเทศไทย ภายในปี 2565 โดยเริ่มจากงบ

ลงทุนด้านนวัตกรรม เทคโนโลยี และบุคลากร 

ในปีนี้กว่า 5,000 ล้านบาท
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ตลท.	มั่นใจมูลค่าระดมทุนผ่านตลาดทุนเพิ่ม	
จากอุตสาหกรรมใหม่ที่ต้องการต่อยอด	
-ธุรกิจเดิมขยาย	หลังรัฐฯ	ดัน	EEC

 ดร.ภากร ปีตธวัชชัย กรรมการ
และผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่ง
ประเทศไทย (ตลท.) กล่าวว่า จากการที่
รัฐบาลได้มีการผลักดันให้มีเขตพัฒนาพิเศษภาค
ตะวันออก จะส่งผลให้เกิดประโยชน์ในหลายๆ
ด้าน โดยเฉพาะด้านโลจิสติกส์ ทั้งทาง อากาศ, 
เรือ, ราง,ถนน และเป็นจุดสร้างธุรกิจใหม่ๆที่
จะมีประโยชน์ในอนาคตค่อนข้างมาก เนื่องจาก 
โครงสร้างพื้นฐานที่ดี ก็จะทําให้สามารถต่อยอดได้  
พร้อมกันนี้มั่นใจว่าในอนาคตจะมีการมูลค่าระดม
ทุนเกิดขึ้นค่อนข้างมาก ไม่ว่าจะเป็นอุตสาหกรรม
เก่าที่ต้องการขยาย และอุตสาหกรรมใหม่ที่
ต้องการต่อยอด จะต้องมีการลงทุนในภูมิภาคนี้
ค่อนข้างมาก 
 “ถือเป็นโอกาสดีเป็นอย่างยิ่งที่พวกเราได้
มาดูงาน ได้มาห็นจริงๆว่าเป็นอย่างไรบ้าง และ
ในอนาคตจะพัฒนาต่อยอดไปอย่างไร  แตกออก
เป็นสองส่วน  ส่วนแรก คือบริษัทที่ทําธุรกิจตรง
นี้อยู่แล้ว  ที่ทําอยู่ตรงนี้ก็จะได้ โครงสร้างพื้นฐาน
ที่จะได้ใช้ในอนาคตจะมีเพิ่มขึ้นอีก เพราะฉะนั้น จะ
เห็นความสามารถต่อยอดของธุรกิจที่อยู่ในEECใน
ปัจจุบัน  นี่คือเหตุผลที่เรามองว่าทําไมจะเป็น
พื้นที่ที่มีศักยภาพแห่งใหม่ในธุรกิจเดิมที่เรามี และ
ทางตลาดหลักทรัพย์ก็ได้มีความสนใจ ว่าเป็นไป
ได้หรือไม่ ที่ในอนาคตตลาดฯจะมาใช้พื้นที่ในอีอีซี 

ทําธุรกิจใหม่ๆ เช่น ที่เราเห็นเมืองจีนมีโซนการซื้อ
ขายทอง เราก็มองว่าเรามีผลิตภัณฑ์อื่ยบ้างหรือ
ไม่ที่จะเอามาใช้ประโยช์จากตรงนี้  เช่น ยาง ข้าว 
มันสําปะหลัง นํ้าตาล สามารถใช้ประโยชน์จาก
ตรงนี้ได้หรือไม่ วันนี้มาช่วยกันดูและมาช่วยกันคิด 
ถ้าเราคิดว่ามันมีประโยชน์ที่จะทําและเกิดการสร้าง
ประโยชน์ให้กับธุรกิจ ให้กับทั้งตลาดและประเทศ
ก็มีความน่าสนใจมาก ดูอย่างเมืองจีนเค้าก็มีการ
ตั้งฟรีเทรดโซนในการซื้อขายทอง  ไม่แน่นะครับ
ในอนาคตพื้นที่ตรงนี้จะมีศักยภาพในการส่งสินค้า
ออก ในการสร้างสตอเรจ คอมมูนิตี้ และแวร์เฮาส์
ต่างๆได้” ดร.ภากร กล่าว 
 ด้านดร.คณิศ แสงสุพรรณ 
เลขาธิการคณะกรรมการนโยบายเขตพัฒนาพิเศษ
ภาคตะวันออก เปิดเผยในการบรรยายพิเศษให้กับ
คณะผู้บริหารตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย
และสื่อมวลชนในการเยี่ยมชมสนามบินอู่ตะเภา
ว่า  การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานในเขตพัฒนา
พิเศษภาคตะวันออก (EEC) มีมูลค่าการลงทุน
ทั้งหมดประมาณ 6.5  แสนล้านบาท โดยจะเป็น
เงินลงทุนจากรัฐบาล ประมาณ 2 แสนล้านบาท 
หรือคิดเป็นประมาณ 30% โดยรัฐบาลจะได้ผล
ตอบแทนทางการเงินประมาณ 4.5 แสนล้านบาท 
และประเทสไทยจะได้รับผลตอบแทนทางเศรษฐกิจ
ประมาณ 8.2 แสนล้านบาท ซึ่งการพัฒนา
โครงสร้างพื้นฐานมีทั้งหมด 5 โครงการ ได้แก่ 
โครงการสนามบินอู่ตะเภาและเมืองการบินตะวัน
ออก มูลค่าโครงการ 2.9 แสนล้านบาท โดยภาค
รัฐลงทุน 6% และภาคเอกชนลงทุน 94% ปัจจุบัน
ได้มีผู้ซื้อเอกสารคัดเลือก 42 ราย และกําหนดให้
เอกชนยื่นข้อเสนอได้วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2562 
และคาดว่าจะสามารถเปิดดําเนินการได้ในปี 2566
 ขณะที่โครงการท่าเรือแหลงฉบังระยะที่ 3 
มูลค่าโครงการ 1.1 แสนล้านบาท โดยภาครัฐ
ลงทุน 47% และภาคเอกชนลงทุน 53% ปัจจุบัน
ได้มีผู้ซื้อเอกสารคัดเลือก 32 ราย  (สําหรับท่าเรือ 
F) และกําหนดให้เอกชนนื่นข้อเสนอเมื่อวันที่  14 
มกราคม 2562 ที่ผ่านมา และคาดว่าจะสามารถ
เปิดดําเนินการได้ในช่วงปลายปี2566    
 ด้านโครงการศูนย์ซ่อมบํารุงอากาสยาน
อู่ตะภา มูลค่าโครงการ 0.1 แสนล้านบาท โดย
ภาครัฐลงทุน60% และภาคเอกชนลงทุน 40% 
และกําหนดให้เอกชนยื่นข้อเสนอในวันที่  18 
กุมภาพันธ์ 2562 และคาดว่าจะสามารถเปิด

ดําเนินการกลางปี2565  , โครงการท่าเรือ
อุตสาหกรรมมาบตาพุด ระยะที่  3 มูลค่าโครงการ 
0.6 แสนล้านบาท โดยภาครัฐลงทุน23% และ
ภาคเอกชนลงทุน 77% ปัจจุบันได้มีผู้ซื้อเอกสาร
คัดเลือก 18 ราย (สําหรับท่าเรือของเหลว) และ
กําหนดให้เอกชนยื่นข้อเสนอในวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 
2562 และคาดว่าจะสามารถเปิดดําเนินการต้น
ปี2568  และโครงการรถไฟความเร็วสูงเชื่อม 3  
สนามบิน มูลค่าโครงการ 1.8 แสนล้านบาท โดย
ภาครัฐลงทุน65% และภาคเอกชนลงทุน 35% 
ปัจจุบันได้ผู้ชนะการประมูลเป็นที่เรียบร้อยแล้ว 
คือ กลุ่มกิจการร่วมค้า บริษัท เจริญโภคภัณฑ์ โฮ
ลดิ้ง จํากัด และคาดว่าจะสามารถเปิดดําเนินการ
ปี2566
 สําหรับความคืบหน้าในการพัฒนาเขต
พัฒนาพิเศษภาคตะวันออก ปัจจุบันแผนการดา
เนินงานของ สํานักงานคณะกรรมการนโยบายเขต
พัฒนาพิเศษภาคตะวันออก (สกพอ.) อยู่ในระยะ
ที่ 3 ซึ่งเป็นการชักจูงในอุตสาหกรรมเป้าหมาย 
ได้แก่ กลุ่ม First S-Curve ยานยนต์แห่งอนาคต  
อิเล็กทรอนิกส์อัจฉริยะ การเกษตรและเทคโนโลยี
ชีวภาพ อาหารแห่งอนาคต และการท่องเที่ยว
ระดับโลก  และ Second S-Curve ได้แก่ หุ่นยนต์
และระบบอัตดนมัติ อากาสยานและโลจิสติกส์ 
เชื้อเพลิงชีวภาพและเคมีชีวภาพ การแพทย์ และ
ดิจิทัล  และการวางแผนเพื่อรองรับการพัฒนาใน
อนาคต โดยในปัจจุบันอยู่ระหว่างประชาสัมพันธ์
สร้างความเข้าใจและมีส่วนร่วมกับชุมชน
 ดร.คณิศ กล่าวว่า การขับเคลื่อนเศรษฐกิจ
ในพื้นที่ เขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก จะทํา
ให้รายได้ต่อหัวของประชากรใน 3 จังหวัด (GDP 
per Capita) สูงขึ้นเป็น 21,000 ดอลลาร์สหรัฐ/
คน/ปี ซึ่งจะเป็นตัวเร่งให้รายได้เฉลี่ยต่อหัวของ 
ประเทศเพิ่มสูงขึ้นจนบรรลุเป้าหมายการหลุด
พ้นจากประเทศกับดักรายได้ปานกลางที่ 10,000 
ดอลลาร์สหรัฐ/คน/ปี เร็วกว่าการเติบโตปกติที่ไม่มี
การดําเนินนโยบายถึง 5 ปี และขนาดเศรษฐกิจ
ของประเทศเพิ่มขึ้นจาก 15 ล้านล้านบาท (ปี 
2560) เป็น 30 ล้านล้านบาท ปี 2570) และ 60 
ล้านล้านบาท (ปี2580)  อีกทั้งอัตราการเติบโต
ทางเศรษฐกิจของประเทศ (GDP Growth Rate) 
(ปี 2560-2580) ขยายตัวเพิ่มขึ้นอีก ร้อยละ 2 
ต่อปี
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‘แมนพงศ์’	มอง	SET	ฟื้นตัว 
หลังเลือกตั้งชัด	แย้ม	IPO	ปี	62	

ต่อคิวเทรดแน่นกว่าปีก่อน	

 นายแมนพงศ์ เสนาณรงค์ 
รองผู้จัดการ หัวหน้าสายงานผู้
ออกหลักทรัพย์ ตลาดหลักทรัพย์
แห่งประเทศไทย (ตลท.) เปิดเผย

ว่า หลังจากที่คณะกรรมการเลือกตั้ง (กกต.) 

ได้มีการประกาศวันลือกตั้งชัดเจนในวันที่ 24 

มีนาคม 2562 ส่งผลให้ดัชนีตลาดหลักทรัพย์

ไทยมีการปรับตัวในทิศทางที่ดีขึ้น  ซึ่งถือ

เป็นการตอบรับของตลาดฯจากการที่ปัจจัย

ภายในประเทศมีความชัดเจน แต่ยังคงต้อง

ติดตามปัจจัยภายนอกประเทศอย่างต่อเนื่อง 

โดยเฉพาะสภาวะเศรษฐกิจโลกที่มีการคาด

การณ์ว่าจะมีการชะลอตัวในปีนี้ เนื่องจาก 

ความไม่แน่นอนข้อพิพาททางการค้าระหว่าง

สหรัฐอเมริกา กับ จีน และ Brexit ซึ่งอาจจะส่ง

ผลกระทบต่อเศรษฐกิจของไทยด้วย 

 “ ตอนนี้ทุกอย่างมันมีความชัดเจนแล้ว

ว่ากําหนดการเลือกตั้งจะมาเมื่อไหร่ แผนการ

ประกาศผลการเลือกตั้งจะเป็นอย่างไร เพราะ

ฉะนั้นพอความชัดเจนออกมาตลาดทุนก็ตอบ

รับในทางที่ดี คิดว่าเซนติเมนต์โดยรวมน่าจะ

ดีขึ้น แต่ก็คงต้องมานั่งดูกันเรื่องของสภาวะ

เศรษฐกิจโลก และในประเทศ ซึ่งจะเป็นอีกปัจจัย

ที่นักลงทุนให้ความสนใจเป็นพิเศษ หลักๆ คือ 

สงครามการค้า และ brexit ที่มีความไม่ชัดเจน

ออกมาเรื่อยๆ ต้องยอมรับว่ามีผลกระทบต่อทั้ง

โลก”  นายแมนพงศ์ กล่าว 

 ทั้งนี้ในปี 2562 ได้มีบริษัทฯเตรียมที่จะ

เข้ามาระดมทุนผ่านการเสนอขายหุ้นใหม่แก่

ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก (IPO) มากกว่าปี 

2561 ที่ผ่านมา โดยเป็นระยะเวลาและแผนงาน

ของบริษัทฯที่เตรียมตัวจะเข้ามาระดมทุนอยู่แล้ว 

โดยในปีนี้ เบื้องต้นจะเป็นบริษัทฯขนาดใหญ่ซึ่ง

มีมาร์เก็ตแคปไม่ตํ่ากว่า 10,000  ล้านบาท ที่

อยู่ในความสนใจของนักลงทุน จํานวน 3 บริษัท 

โดยขณะนี้อยู่ระหว่างเตรียมความพร้อม 

 “ ไอพีโอ ในไปป์ไลน์ปีนี้หนาแน่น

กว่าปีที่แล้วค่อนข้างมาก ที่แสดงความ

จํานง เริ่มเข้ามาคุยกับ กลต. และ 

ตลาดฯ และที่หนาแน่น เป็นเพราะ

เป็นไทม์มิ่ง และแผนของบริษัทอยู่

แล้ว ไม่เกี่ยวกับการที่สภาวะไอพี

โอตํ่าจอง และความผันผวนของ

ตลาดในปีที่แล้ว” นายแมนพงศ์ 

กล่าว

  ส่วนกรณีที่ในช่วงต้นปีที่

ผ่านมาราคาหุ้น IPO ที่เปิดทําการซื้อขายวัน

แรกราคาตํ่ากว่าราคาจอง และขายหุ้นไม่หมด

นั้น มองว่า ได้รับผลกระทบจากภาวะตลาดฯ 

แผนการใช้เงินระดมทุน และความพร้อมของ

ข้อมูลของบริษัทนั้นๆเองด้วย 

 “ สองตัวที่เข้ามาที่ขายหุ้นไม่หมด เพราะ

ภาวะตลาดมีผลกระทบต่อการจอง รวมถึง

แผนการใช้เงิน ความพร้อมของข้อมูล แต่ถ้า

บอกว่าจะให้ดูภาวะตลาดอย่างเดียว แต่ไม่ดู

สองอย่างแรกเลยมันก็เป็นไปไม่ได้ ส่วนการตั้ง

ราคาก็ได้มีการตั้งราคาจากการสอบถาม ณ วัน

ที่ถามราคาหนึ่ง เข้าไปอีกอย่างหนึ่ง หลังจาก

นั้นทุกอย่างกลับมาที่ฟันเดอร์เมนทอล ดังนั้น

สองตัวจองไม่หมด หลักๆมาจากภาวะตลาด มัน

เป็นเรื่องจริง ตลาดทั้งโลกลง ไทยลง สภาวะมี

ผลกระทบต่อการตัดสินใจลงทุน” นายแมนพงศ์ 

กล่าว 
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 แม่มดน้อย ภาคพิสดาร มองสถานการณ์ตลาดหุ้น ยามนี้ ไม่มีอะไรดีไปกว่า  
รอดู ติดตาม สถานการณ์อย่างรอบด้าน ไม่จําเป็น ต้องรีบเร่ง จัดหนัก จัดเต็ม
ในเกมหุ้น ด้วยตัวแปร โดยเฉพาะตัวแปรรัฐสภาอังกฤษ มีกําหนดการอภิปราย
และลงมติร่าง Brexit ฉบับใหม่ของนางเทเรซา เมย์ นายกรัฐมนตรีอังกฤษ 29 
ม.ค.นี้ ขณะที่สหรัฐและจีนเตรียมจัดการเจรจาการค้าขึ้นอีกครั้งในวันที่ 30-31 
ม.ค.นี้ เป็นต้องติดตาม
 วานนี้ดัชนีตลาดหุ้นไทยปิดที่ 1,625.03 จุด เพิ่มขึ้น 1.41 จุด หรือ 0.09% 
มูลค่าการซื้อขาย 48,391.37 ล้านบาท สรุปสถาบันในประเทศซื้อสุทธิ 17.02  
ล้านบาท บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ซื้อสุทธิ 52.03 ล้านบาท นักลงทุนต่างประเทศ
ซื้อสุทธิ 2,089.19 ล้านบาท นักลงทุนทั่วไปในประเทศขายสุทธิ 2,158.24 ล้าน
บาท
 หุ้น ACAP ลิ่ง ตอบรับ ก.ล.ต. อนุมัติ บมจ. โกลบอล เซอร์วิส เซ็นเตอร์ 
(GSC) ผู้ให้บริการธุรกิจศูนย์บริการข้อมูล และธุรกิจติดตามและทวงถามหนี้ 
เสนอขายหุ้น IPO จํานวน 90 ล้านหุ้น ล่าสุดบอร์ด ACAPไฟเขียวให้สิทธิผู้ถือหุ้น 
ACAP จองซื้อหุ้น IPO ของ GSC ในอัตราส่วน 12 หุ้นสามัญ ACAP ต่อ 1 หุ้น
สามัญของ GSC จากการเสนอขายผู้ถือหุ้นของ บมจ. เอเชีย แคปปิตอล กรุ๊ป 
(ACAP) จํานวนไม่เกิน 27 ล้านหุ้น และเสนอขายประชาชนทั่วไป จํานวนไม่เกิน 
63ล้านหุ้น 
 ด้าน ผู้บริหาร "สุกัญญา สุขเจริญไกรศรี" เผยเตรียมขึ้นเครื่องหมาย XB 
วันที่ 7 ก.พ.62 พร้อมกําหนดวันที่ 8 ก.พ.62 เป็นวันกําหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นของ 
ACAP ที่มีสิทธิจองซื้อหุ้น IPO ของ GSC พร้อมระดมทุน ขยายสาขา กรุงเทพ-
ต่างจังหวัด และปรับปรุงพัฒนาอุปกรณ์ และระบบเทคโนโลยี เพิ่มเสริมศักยภาพ
การให้บริการแข็งแกร่ง
 TACC ก็สะสมของมานานหลายวัน จนในที่สุด วานนี้ ก็รวบ ก็ไล่เก็บ ไล่
เก็งกําไร ลาก ขึ้นไป ปิด 3 บาท บวก 52 สตางค์ คิดเป็น 20.97% วันนี้ แม่มด
น้อย เชื่อว่า คงไม่มีการทําเสียของ หุหุ
 พรรณทิพา เศษธะพานิช ซื้อหุ้น EIC เพิ่มอีก 7.52% รวมเป็น 12.25%- 
สุเมธ เศษธะพานิช ซื้อหุ้น EIC เพิ่มอีก 6.45% รวมเป็น 11.18% อรอร อัคร
เศรณี ซื้อหุ้น EIC เพิ่มอีก 9.83% รวมเป็น 14.92%-วลีรัตน์ โกวิทานุพงศ์ ซื้อหุ้น 

EIC เพิ่มอีก 16.49% รวมเป็น 17.31% เห็นอย่างนี้แล้ว คงถือว่า เข้าที่ เข้าทาง 
เป็นเจ้าของแบบตัวเป็นๆ ว่า ใครเป็นใคร เสียที
 CDP เป็นองค์กรระดับโลกที่ทําหน้าที่จัดลําดับผลงานด้านสิ่งแวดล้อม
ของบริษัทต่างๆ เพื่อส่งเสริมการป้องกันการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศที่
เป็นอันตรายและสร้างความเสียหายต่อสิ่งแวดล้อม โดยมีจุดมุ่งหมายเพื่อให้การ
รายงานด้านสิ่งแวดล้อมและการจัดการความเสี่ยงเป็นบรรทัดฐานทางธุรกิจ และ
ผลักดันการเปิดเผยข้อมูลเชิงลึกรวมถึงแนวทางการดําเนินงานเพื่อเศรษฐกิจที่
ยั่งยืน องค์กร CDP เป็นหนึ่งในผู้จัดอันดับที่น่าเชื่อถือมากที่สุดในโลก และได้รับ
การยอมรับอย่างกว้างขวางในหมู่บริษัทชั้นนําในระดับสากล
 สําหรับการจัดอันดับผลการดําเนินงานด้านความยั่งยืนของ CDP ในปี 2561 
ที่ผ่านมานี้ บริษัทส่วนใหญ่จากภาควัสดุและอุตสาหกรรมเคมีต่างประสบความ
สําเร็จและได้รับการจัดลําดับในระดับ Awareness Level หรือคะแนนระดับ C 
เมื่อเทียบกับบริษัทในกลุ่มเดียวกัน IVLได้รับการยอมรับและจัดลําดับอยู่ในระดับ 
Management Level หรือคะแนนระดับ B ซึ่งสะท้อนให้เห็นถึงความสําเร็จของ
บริษัทในการดําเนินงานตามนโยบายและกลยุทธ์การแก้ไขปัญหาสิ่งแวดล้อมในปี
ที่ผ่านมา
 ส่วนราคาหุ้น IVL วานนี้ ปรับตัวลง 2.70% แม่มดน้อย หวังว่า สักวันหุ้น 
IVL คงลุกขึ้นสู้ได้อีกครั้ง เป็นกําลังใจให้น่ะค่ะ
 เรียกได้ว่ากระแสของ บมจ.กันกุลเอ็นจิ
เนียริ่ง (GUNKUL) ช่วงนี้ฮอตเวอร์ ไม่แพ้
ซุปตาร์ เพราะปีนี้ผลงานมีลุ้นโตทุกไตรมาส ถึง
ขนาดนักวิเคราะห์หลายค่ายตบเท้าเข้า Update 
แผนธุรกิจ โครงการในอนาคต รวมถึงเป้าหมาย
รายได้ทั้งปีเพื่อตอกยํ้าว่าของเค้าดีจริง งานนี้ 
“โศภชา ดํารงปิยวุฒิ์” จัดชุดใหญ่ไฟกระพริบ  
เสิร์ฟข้อมูลให้กับนักวิเคราะห์แบบไม่มีกั๊ก ขน
ความคุ้มค่ากลับไปแบบเต็มสตรีมเลยจ้า
 การต่อสู้ครั้งสําคัญ เมื่อลูกค้าและ
เทคโนโลยีเปลี่ยนแปลงรวดเร็ว แบงก์กสิกรไทย ได้ประกาศพันธกิจสู่ธุรกิจ
แบงก์ยุคใหม่ ต้องแกร่งทั้งในประเทศ พร้อมขยายสู่ต่างประเทศ จัดทัพคน ไอที 
ดาต้าและพันธมิตร ให้บริการตรงใจ ไปทุกที่ที่ลูกค้าอยู่ หวังใช้ดาต้าช่วยปล่อยกู้
ปีนี้ 30,000 ล้าน สินเชื่อรายย่อยโต 9-12%  จับตาตลาด CCLMVI คาดรายได้
ธุรกิจในต่างประเทศโตกว่า 8 เท่า ใน 3 ปีข้างหน้า
 “บางกอกชีทเม็ททัล”หรือ BM เซ็น MOU กับ “เกรท เมอริทส์” และ 
“ทูน สตาร์” พันธมิตรจากประเทศเมียนมา  เพื่อเพิ่มโอกาสทางธุรกิจผลิตและ
จําหน่ายสินค้าแปรรูปผลิตภัณฑ์เหล็ก เล็งรายได้ปี 62 เติบโต 20% พร้อมกํา 
Backlog ในมือ 500 ล้านบาท

รอดู

บล.บัวหลวง : ADVANC แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 215.00 บ.

บล.บัวหลวง : OSP แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 30.00 บ.

บล.เมย์แบงก์ กิมเอง็ : MAJOR แนะนาํ ซือ้ ราคาพืน้ฐาน ที ่30.00 บ.

บล.ทิสโก้ : GFPT แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 16.50 บ.

บล.ฟิลลิป : KCE แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 38.00 บ.

     บล.ฟิลลิป : COL แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 33.25 บ. 

บล.ดีบีเอสวิคเคอร์ส : NWR แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 1.06 บ. 

บล.ดีบีเอสวิคเคอร์ส : IVL แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 65.00 บ.

บล.ดีบีเอสวิคเคอร์ส : SYNEX แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 17.50 บ.

บล.ดีบีเอสวิคเคอร์ส : SENA แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 4.04 บ. 
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 ระยะหลังมานี้ เชื่อว่าหลายๆคนคงจะได้ยินข่าวสารต่างๆ เกี่ยวกับ เขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก 
หรือ EEC กันอยู่บ่อยครั้ง ซึ่งถือเป็นหนึ่งในนโยบายที่สําคัญในการขับเคลื่อนเศรษฐกิจ และกระตุ้นการลงทุนในประเทศไทยมากขึ้น วันนี้

ทีมข่าวหุ้นอินไซด์จะมาเจาะลึก พร้อมทําความเข้าใจกับ EEC ให้มากขึ้นว่ามีแล้วจะส่งผลดีอย่างไรให้กับประเทศของเราบ้าง

 ดร.คณิศ แสงสุพรรณ เลขาธิการคณะกรรมการนโยบายเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก  เปิดเผยใน

การบรรยายพิเศษให้กับคณะผู้บริหารตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยและคณะสื่อมวลชนในการเยี่ยมชมสนามบินอู่ตะเภาว่า ในปี 2562 สถา

การณ์เศรษฐกิจโลก อยู่ในสภาวะที่กําลังอ่อนตัวลงจากปี 2561 โดยเศรษฐกิจและการเงินของโลกยังมีความเสี่ยงต่อความผันผวนและขยายตัว

ตํ่ากว่าคาดการณ์ เนื่องจากความไม่แน่นอนของมาตรการกีดกันทางการค้าระหว่างสหรัฐฯ กับประเทศคู่ค้าสําคัญ ๆ รวมทั้ง การเจรจาภายใต้

กรอบ USMCA มาตรการตอบโต้ของจีน การชะลอตัวของเศรษฐกิจจีนและปัญหาเสถียรภาพทางเศรษฐกิจในประเทศที่ปัจจัยพื้นฐาน อ่อนแอ 

(ตุรกี อาร์เจนตินา บราซิล แอฟริกาใต้) การแก้ไขปัญหาเพดานหนี้สาธารณะ การผิดนัด ชําระหนี้ การปิดทําการชั่วคราวของหน่วยงานรัฐบาล

สหรัฐฯ และแผนการเพิ่มการใช้จ่ายภาครัฐและการขาดดุลงบประมาณของอิตาลี

 อีกทั้งยังมีความล่าช้าในการฟื้นตัวของจํานวนนักท่องเที่ยว เนื่องจากการชะลอตัวของเศรษฐกิจจีน และการอ่อนค่าของเงินหยวน  โดยใน

ปีนี้คาดว่าจํานวนนักท่องเที่ยวจากรัสเซีย ยุโรป และจีนจะกลับเข้าสู่ภาวะปกติใน Q2/62

 นอกจากนี้ยังมีการเพิ่มขึ้นของอัตราดอกเบี้ยในตลาดโลกที่เร็วกว่าปัจจัยพื้นฐานทางเศรษฐกิจ โดยในปี 2561 อัตราดอกเบี้ยสหรัฐฯ และ

ตลาดโลกเพิ่มขึ้นต่อเนื่องตามทิศทางการปรับทิศทางนโยบายการเงิน ของสหรัฐฯ และประเทศเศรษฐกิจหลักและในปีนี้ดอกเบี้ยในตลาดโลกยัง

มีแนวโน้มเพิ่มขึ้นเร็วกว่าการคาดการณ์ และจะส่งผลกระทบต่อการขยายตัวของเศรษฐกิจโลก   และในขณะที่อัตราการขยายตัวเศรษฐกิจโลก

กําลังชะลอตัวลง แต่ราคาน้ามันมีแนวโน้มสูงขึ้น 

 จากสถาการณ์ดังกล่าวจึงทําให้ประเทศต้องมีเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก หรือ EEC เพื่อที่จะสร้างความแข็งแกร่งให้กับเศรษฐกิจไทย 
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 ***EEC ขับเคลื่อนประเทศไทยสู่ยุคไทยแลนด์ 4.0 ***

 EEC หรือ Eastern Economic Corridor เป็น 'โครงการพัฒนาเขตเศรษฐกิจพิเศษภาคตะวันออก' ครอบคลุมการพัฒนาพื้นที่ 3 จังหวัด 

ได้แก่ ฉะเชิงเทรา ชลบุรี และระยอง 

 มีแผนการลงทุนใน 4 กลุ่ม คือ 

 1. โครงสร้างพื้นฐาน

 2.อุตสาหกรรมเป้าหมาย

 3.การท่องเที่ยว

 4.การสร้างเมืองใหม่

 ประกอบด้วย 5 โครงการหลัก คือ  

 1.สนามบินอู่ตะเภา

 2.ท่าเรือแหลงฉบัง

 3.รถไฟความเร็งสูง

 4.อุตสาหกรรมไฮเทคสําหรับอนาคต 

 5.เมืองใหม่ฉะเชิงเทรา-พัทยา-ระยอง

 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานให้มีความทันสมัย ทั้งทางกายภาพและดิจิทัล  ซึ่งจะช่วยหนุน  10 อุตสากรรมเป้าหมาย ไม่ว่าจะเป็นการ

ปรับ 5 อุตสาหกรรมเป้าหมายเดิม (First S-curves) และเพิ่ม 5 อุตสาหกรรมเป้าหมายใหม่ (Second S-curves) พร้อมกันนี้จะส่งผลให้เกิด

วิถีชีวิตแบบใหม่ ทั้งจากการท่องเที่ยว และการพัฒนาเมือง และครอบคลุมไปถึงการศึกษา การดูแลสุขภาพ  สิ่งแวดล้อม ไฟฟ้า  การประปา 

และการพัฒนาชุมชน
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 ***อุตสาหกรรมเป้าหมาย***
 First S-Curve ได้แก่ ยานยนต์แห่งอนาคต  อิเล็กทรอนิกส์อัจฉริยะ การเกษตรและเทคโนโลยีชีวภาพ อาหารแห่งอนาคต และการท่อง

เที่ยวระดับโลก  Second S-Curve ได้แก่ หุ่นยนต์และระบบอัตดนมัติ อากาสยานและโลจิสติกส์ เชื้อเพลิงชีวภาพและเคมีชีวภาพ การแพทยื 

และดิจิทัล

 ***ขุมพลังใหม่ประเทศไทย... ความคืบหน้าโครงสร้างพ้ืนฐาน 5 โครงการ ***

 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานในเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก (EEC) มีมูลค่าการลงทุนทั้งหมดประมาณ 6.5  แสนล้านบาท โดยจะเป็น

เงินลงทุนจากรัฐบาล ประมาณ 2 แสนล้านบาท หรือคิดเป็นประมาณ 30% โดยรัฐบาลจะได้ผลตอบแทนทางการเงินประมาณ 4.5 แสนล้าน

บาท และประเทสไทยจะได้รับผลตอบแทนทางเศรษฐกิจประมาณ 8.2 แสนล้านบาท ซึ่งการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานมีทั้งหมด 5 โครงการ 

ได้แก่

 - โครงการสนามบินอู่ตะเภาและเมืองการบินตะวันออก มูลค่าโครงการ 2.9 แสนล้านบาท โดยภาครัฐลงทุน 6% และภาคเอกชนลงทุน 

94% ปัจจุบันได้มีผู้ซื้อเอกสารคัดเลือก 42 ราย และกําหนดให้เอกชนยื่นข้อเสนอได้วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2562 และคาดว่าจะสามารถเปิดดําเนิน

การได้ในปี 2566

 -โครงการท่าเรือแหลงฉบังระยะที่ 3 มูลค่าโครงการ 1.1 แสนล้านบาท โดยภาครัฐลงทุน 47% และภาคเอกชนลงทุน 53% ปัจจุบันได้

มีผู้ซื้อเอกสารคัดเลือก 32 ราย  (สําหรับท่าเรือ F) และกําหนดให้เอกชนนื่นข้อเสนอเมื่อวันที่  14 มกราคม 2562 ที่ผ่านมา และคาดว่าจะ

สามารถเปิดดําเนินการได้ในช่วงปลายปี2566

 -โครงการศูนย์ซ่อมบํารุงอากาสยานอู่ตะภา มูลค่าโครงการ 0.1 แสนล้านบาท โดยภาครัฐลงทุน60% และภาคเอกชนลงทุน 40% และ

กําหนดให้เอกชนยื่นข้อเสนอในวันที่  18 กุมภาพันธ์ 2562 และคาดว่าจะสามารถเปิดดําเนินการกลางปี2565

 -โครงการท่าเรืออุตสาหกรรมมาบตาพุด ระยะที่  3 มูลค่าโครงการ 0.6 แสนล้านบาท โดยภาครัฐลงทุน23% และภาคเอกชนลงทุน 77% 

ปัจจุบันได้มีผู้ซื้อเอกสารคัดเลือก 18 ราย (สําหรับท่าเรือของเหลว) และกําหนดให้เอกชนยื่นข้อเสนอในวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2562 และคาดว่า

จะสามารถเปิดดําเนินการต้นปี2568

 -โครงการรถไฟความเร็วสูงเชื่อม 3  สนามบิน มูลค่าโครงการ 1.8 แสนล้านบาท โดยภาครัฐลงทุน65% และภาคเอกชนลงทุน 35% 

ปัจจุบันได้ผู้ชนะการประมูลเป็นที่เรียบร้อยแล้ว คือ กลุ่มกิจการร่วมค้า บริษัท เจริญโภคภัณฑ์ โฮลดิ้ง จํากัด   และคาดว่าจะสามารถเปิด

ดําเนินการปี2566
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***แผนการดําเนินงานของ สํานักงานคณะกรรมการนโยบายเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก (สกพอ.)
***

 ระยะที่ 1: แผนภาพรวมเพื่อการพัฒนาเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก และ พระราชบัญญัติเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก ---แผนย่อย/

กํากับแผน-งบประมาณ ผังเมือง/สิ่งแวดล้อม /เกษตร การประสานแผนกับงบประมาณ การพัฒนาเมือง

 ระยะที่ 2 : โครงการโครงสร้างพื้นฐานหลักที่สําคัญ -----กํากับดูแล/ก่อสร้าง โดย   4 โครงการโครงสร้างพื้นฐานหลักได้ประกาศเชิญชวน

เอกชนเรียบร้อยแล้ว  และคาดว่า 3 โครงการ (ท่าเรือและศูนย์ซ่อม) จะมีการลงนามในสัญญากับเอกชนภายใน ก.พ.62

 ระยะที่ 3:การชักจูงการลงทุนในอุตสาหกรรมเป้าหมาย การวางแผนเพื่อรองรับการพัฒนาในอนาคต  โดยการประชาสัมพันธ์กับชุมชน

คนในพื้นที่  โครงการกับครู/นักเรียน/ผู้นาชุมชน/พระ/   และ  กองทุนพัฒนา EEC  (ปัจจุบันแผนการดําเนินงานอยู่ในระยะที่3)

 การขับเคลื่อนเศรษฐกิจในพื้นที่ เขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก จะทําให้รายได้ต่อหัวของประชากรใน 3 จังหวัด (GDP per Capita) สูงขึ้น

เป็น 21,000 ดอลลาร์สหรัฐ/คน/ปี ซึ่งจะเป็นตัวเร่งให้รายได้เฉลี่ยต่อหัวของ ประเทศเพิ่มสูงขึ้นจนบรรลุเป้าหมายการหลุดพ้นจากประเทศกับ

ดักรายได้ปานกลางที่ 10,000 ดอลลาร์สหรัฐ/คน/ปี เร็วกว่าการเติบโตปกติที่ไม่มีการดําเนินนโยบายถึง 5 ปี และขนาดเศรษฐกิจของประเทศ

เพิ่มขึ้นจาก 15 ล้านล้านบาท (ปี 2560) เป็น 30 ล้านล้านบาท ปี 2570) และ 60 ล้านล้านบาท (ปี2580)  อีกทั้งอัตราการเติบโตทาง

เศรษฐกิจของประเทศ (GDP Growth Rate) (ปี 2560-2580) ขยายตัวเพิ่มขึ้นอีก ร้อยละ 2 ต่อปี

 By:ธาราทิพย์ พิพัฒน์
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TICON	จดทะเบียนเปล่ียนแปลงชื่อบริษัท	เป็นบมจ.เฟรเซอร์ส	พร็อพเพอร์ต้ี	

(ประเทศไทย)	ชื่อย่อหุ้น	FPT	ต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า	ก.พาณิชย์เรียบร้อยแล้ว1.
 นางสาวลลิตพันธุ์ พิริยะพันธุ์ เลขานุการบริษัท บริษัท ไทคอน อินดัสเทรียล คอนเน็คชั่น จํากัด (มหาชน) TICON เปิดเผยว่า ตามที่ที่ประชุมสามัญผู้ถือ
หุ้น ประจําปี 2562 ของบริษัท ไทคอน อินดัสเทรียล คอนเน็คชั่น จํากัด (มหาชน)(“บริษัท”) เมื่อวันที่ 25 มกราคม 2562 ได้มีมติอนุมัติการเปลี่ยนแปลงชื่อ
บริษัท ชื่อย่อหลักทรัพย์ และตราประทับของบริษัทรวมทั้งการแก้ไขเพิ่มเติมหนังสือบริคณห์สนธิข้อ 1. เรื่อง ชื่อบริษัท และการแก้ไขข้อบังคับของบริษัท ข้อ 
1. ข้อ 2. และข้อ 43.เพื่อให้สอดคล้องกับการเปลี่ยนแปลงชื่อบริษัท และตราประทับของบริษัท ดังมีรายละเอียดดังนี้

 1. เปลี่ยนแปลงชื่อบริษัท
 ชื่อเดิม: ชื่อภาษาไทย “บริษัท ไทคอน อินดัสเทรียล คอนเน็คชั่น จํากัด (มหาชน)
 ชื่อภาษาอังกฤษ “TICON Industrial Connection Public Company Limited”
 ชื่อใหม่: ชื่อภาษาไทย “บริษัท เฟรเซอร์ส พร็อพเพอร์ตี้ (ประเทศไทย) จํากัด (มหาชน)
 ชื่อภาษาอังกฤษ “Frasers Property (Thailand) Public Company Limited”

 2. เปลี่ยนแปลงตราประทับของบริษัทเป็นตราประทับใหม่ 

 3. เปลี่ยนแปลงชื่อย่อหลักทรัพย์
 ชื่อเดิม: TICON
 ชื่อใหม่: FPT

 4. แก้ไขหนังสือบริคณห์สนธิข้อ 1. เรื่อง ชื่อบริษัท เพื่อให้สอดคล้องกับการเปลี่ยนแปลงชื่อบริษัท
 5. แก้ไขข้อบังคับของบริษัทข้อ 1. ข้อ 2. และข้อ 43. เพื่อให้สอดคล้องกับการเปลี่ยนแปลงชื่อบริษัท และตราประทับของบริษัท
 บริษัทได้ดําเนินการจดทะเบียนเปลี่ยนแปลงชื่อบริษัทและแก้ไขเพิ่มเติมดังกล่าวต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์เรียบร้อยแล้วในวันที่ 28 
มกราคม 2562

 นายชัยภัทร ศรีวิสารวาจา  รองประธานกรรมการและประธานเจ้าหน้าที่บริหาร  บริษัทหลักทรัพย์ ซีมิโก้ จํากัด (มหาชน)ZMICO  เปิดเผยว่า ตามที่
ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 ของบริษัทหลักทรัพย์ ซีมิโก้ จํากัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ซึ่งประชุมเมื่อวันที่12 ธันวาคม 2561 ได้มีมติอนุมัติเรื่อง
ต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ รวมถึงการออกและจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ จํานวนไม่เกิน 346,000,000 หุ้น มูลค่า
ที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เพื่อเสนอขายให้แก่บุคคลในวงจํากัด(Private Placement) ได้แก่ Elevated Returns LLC (“ผู้ลงทุน”) ในราคาเสนอขาย 1.35 
บาทต่อหุ้น คิดเป็นมูลค่ารวมทั้งสิ้น467,100,000 บาท ซึ่งเป็นราคาเสนอขายที่ไม่ต่ ากว่าราคาตลาดของหุ้นของบริษัทฯ ตามหลักเกณฑ์ของประกาศคณะ
กรรมการกํากับตลาดทุนที่ ทจ. 72/2558 เรื่อง การอนุญาตให้บริษัทจดทะเบียนเสนอขายหุ้นที่ออกใหม่ต่อบุคคลในวงจ ากัด ลงวันที่ 28ตุลาคม 2558 
(และที่ได้มีการแก้ไขเพิ่มเติม) (“ประกาศ ทจ. 72/2558”) ทั้งนี้ ราคาตลาดสําหรับการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่ผู้ลงทุนค านวณจากราคาถัวเฉลี่
ยถ่วงน้ าหนักของหุ้นสามัญของบริษัทฯ ในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ย้อนหลัง 15วันทําการติดต่อกันก่อนวันที่คณะกรรมการบริษัทมีมติเสนอ
ต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เพื่อพิจารณาอนุมัติการออกและจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ ให้แก่บุคคลในวงจ ากัด (Private Placement) คือ 
ระหว่างวันที่ 6 กันยายน 2561 ถึง 26 กันยายน2561 ซึ่งมีราคาเท่ากับ 1.1507 บาท (ข้อมูลจาก SETSMARTตาม www.setsmart.com) โดยที่ประชุม
วิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่1/2561 ได้มีมติอนุมัติมอบหมายให้คณะกรรมการบริษัท หรือประธานเจ้าหน้าที่บริหาร หรือผู้รับมอบอํานาจจากคณะกรรมการ
บริษัท หรือผู้รับมอบอํานาจจากประธานเจ้าหน้าที่บริหาร เป็นผู้มีอํานาจในการดําเนินการใด ๆ เกี่ยวกับการออก เสนอขาย จัดสรรและจองซื้อหุ้นสามัญ
เพิ่มทุนดังกล่าวเมื่อวันที่ 29 ธันวาคม 2561 บริษัทฯ ได้รับอนุญาตให้เสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่บุคคลในวงจํากัดตามประกาศทจ. 72/2558 จากส า
นักงานคณะกรรมการก ากับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์แล้ว และประธานเจ้าหน้าที่บริหารตามที่ได้รับมอบหมายจากที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 
1/2561 ได้ก าหนดรายละเอียดเกี่ยวกับการออก เสนอขาย จัดสรร และจองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯ ให้แก่ผู้ลงทุน ดังนี้

 1. จํานวนหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่เสนอขาย 346,000,000 หุ้น
 2. ระยะเวลาจองซื้อและชําระเงินค่าหุ้นสามัญเพิ่มทุน วันที่ 4 –8 มีนาคม 2562
 3. ราคาเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุน 1.35 บาทต่อหุ้น คิดเป็นมูลค่ารวมเท่ากับ 467,100,000 บาท

ZMICO	เผย	4	-	8	มี.ค.	62	เปิดวันจองซื้อ-จ่ายค่าหุ ้นเพ่ิมทุน
ท่ีจัดสรรให้	PP	จ�านวน	346	ล้านหุ ้น2.
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META	เสนอขายหุ้นกู้	ดอกเบี้ย	6.25%	เปิดจอง	29-31	ม.ค.	น้ี3.
 นายศุภศิษฎ์ โภคินจารุรัศมิ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เมตะ คอร์ปอเรชั่น จํากัด (มหาชน) หรือ META ผู้นําทางด้านธุรกิจรับเหมาก่อสร้าง 

และผู้พัฒนาโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียน กล่าวว่า บริษัทฯ ได้เสนอขายหุ้นกู้แบบมีหลักประกัน ครั้งที่ 1/2562 ครบกําหนดไถ่ถอนปี พ.ศ.2563 

ที่ให้สิทธิผู้ออกหุ้นกู้ในการไถ่ถอนได้ก่อนครบกําหนด ประเภทชนิดระบุชื่อผู้ถือ ประเภทไม่ด้อยสิทธิ มีหลักประกัน มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ มูลค่าการเสนอ

ขายรวม ไม่เกิน 400,000,000 บาท ระยะเวลา 1 ปี 9 เดือน 2 วัน นับจากวันที่ออกหุ้นกู้ คือวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 ครบกําหนดไถ่ถอน วันที่ 3 

พฤศจิกายน 2563 ซึ่งจะเปิดจองวันที่ 29-31 มกราคม 2562

 สําหรับผลตอบแทนการลงทุน กําหนดอัตราดอกเบี้ยคงที่ ร้อยละ 6.25 ต่อปี โดยชําระดอกเบี้ยหุ้นกู้ทุกๆ 3 เดือน วัตถุประสงค์ในการเสนอขายหุ้น

กู้ครั้งนี้ เพื่อนําเงินที่ระดมได้จากการออกหุ้นกู้ดังกล่าวมา ใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนสําหรับธุรกิจรับเหมาก่อสร้างในโครงการต่างๆ รวมไปถึงนําไปใช้เป็น

เงินทุนหมุนเวียนในการขยายธุรกิจของบริษัทฯ อีกทั้งการนําไปใช้เพื่อชําระคืนเงินกู้ยืม ทั้งนี้ บริษัทดําเนินธุรกิจวิศวกรรมแบบครบวงจร ครอบคลุมทั้ง

ธุรกิจการลงทุนในธุรกิจพลังงานซึ่งเป็นการลงทุนในธุรกิจโรงไฟฟ้าพลังงานทดแทนในต่างประเทศ และการรับเหมาก่อสร้างโรงไฟฟ้าพลังงานทดแทน 

รวมทั้งประกอบธุรกิจการให้บริการรับเหมาติดตั้งประกอบอาคาร และการให้บริการบํารุงรักษาที่เกียวข้องกับระบบวิศวกรรมประกอบอาคารอย่างเต็ม

รูปแบบสําหรับอาคารทุกประเภท ซึ่งจัดเป็นบริษัทรับเหมาติดตั้งระบบวิศวกรรมประกอบอาคารขนาดกลางที่มีความเชี่ยวชาญหลากหลาย ครอบคลุม

งานรับเหมาทั้งที่เกี่ยวข้องกับภาครัฐและภาคเอกชน 

 บริษัทฯ มีศักยภาพการดําเนินธุรกิจที่มีความแข็งแกร่ง ทั้งในด้านธุรกิจรับเหมาก่อสร้างและผู้นําทางด้านพัฒนาโครงการโรงไฟฟ้าพลังงาน

หมุนเวียนในภูมิภาคเอเชีย โดยมีโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์มินบู ณ สาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมา ขนาด 220 MW ซึ่งจะเริ่มดําเนินการ

จ่ายไฟฟ้าเชิงพาณิชย์เข้าสู่ระบบสําหรับเฟสแรก จํานวน 50 MW ภายในไตรมาสแรก ปี 2562 ตามแผนที่วางไว้ ซึ่งจะทําให้รับรู้รายได้อย่างทันทีและ

ต่อเนื่องระยะยาวเป็นระยะเวลา 30 ปี มั่นใจจะทําให้บริษัทมีอนาคตที่สดใสอย่างแน่นอน

 สําหรับหุ้นกู้ดังกล่าวจะเสนอขายระหว่างวันที่ 29-31 มกราคม 2562 จํานวนหน่วยที่เสนอขาย  ไม่เกิน 300,000 หน่วย และจํานวนหน่วยที่

สํารองเพื่อการเสนอขายเพิ่มเติม ไม่เกิน 100,000 หน่วย มูลค่าที่ตราไว้ต่อหน่วย 1,000 บาท มูลค่าการเสนอขายรวม ไม่เกิน 400,000,000 บาท 

โดยผู้จัดการจัดจําหน่ายหุ้นกู้ในครั้งนี้ ได้แก่ บล.ยูโอบี เคย์เฮียน (ประเทศไทย) จํากัด (มหาชน)

 นายโอภาส ศรีพยัคฆ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร แอล.พี.เอ็น.ดีเวลลอปเมนท์ กรุ๊ป (LPN) เปิดเผยว่าจากเหตุเครนล้มในโครงการลุมพินี เพลส 

พระราม 3 - ริเวอร์ไรน์ นั้น LPN และบริษัท สามพร จํากัด ร่วมกันเยียวยาผู้เสียชีวิตทั้ง 5 ราย ด้วยการมอบเงินช่วยเหลือครอบครัวละ 1 ล้านบาท 

รวมทั้งสิ้น 5 ล้านบาท ซึ่งยังไม่รวมสิทธิประโยชน์ และค่าประกันต่างๆ ในทางกฎหมายที่ผู้เสียชีวิตจะได้รับ โดยเบื้องต้นได้มอบเงินช่วยเหลือไปแล้ว

ครอบครัวละ 100,000 บาท เพื่อดําเนินการจัดงานศพให้ผู้เสียชีวิต พร้อมยืนยันว่าบริษัทจะดูแลครอบครัวของผู้เสียชีวิตทุกราย รวมถึงครอบครัว

ของผู้ที่ได้รับบาดเจ็บและอยู่ระหว่างการรักษา โดยบริษัทออกค่ารักษาพยาบาลทั้งหมด รวมถึงเงินชดเชย และหากพบว่าคู่สมรสยังไม่มีงานทํา 

บริษัทจะจัดหางานที่เหมาะสมเพื่อสร้างรายได้ต่อเนื่องให้กับครอบครัวนั้นๆ นอกจากนี้ยังเตรียมมอบทุนการศึกษาให้กับบุตรจนเรียนจบชั้นปริญญา

ตรี

 ด้านมาตรการการดูแลและรักษาความปลอดภัย บริษัทมีการตรวจสภาพอุปกรณ์ต่างๆ ในทุกเดือน และทุกโครงการมีผู้เชี่ยวชาญเฉพาะทางเป็น

ผู้ดูแลโดยตรง แต่เมื่อเกิดเหตุการณ์ดังกล่าวขึ้น ส่งให้ 2 วันที่ผ่านมา นอกจากร่วมกันสรุปมาตรการเยียวยาผู้สูญเสีย และผู้บาดเจ็บทุกรายแล้ว 

บริษัทยังประสานงานไปยังสถาบันที่มีความน่าเชื่อถือ และมีความชํานาญการพิเศษมาร่วมตรวจสอบโครงการ ทั้งด้านความแข็งแกร่งของโครงสร้าง 

สาเหตุที่เกิดขึ้น เพื่อร่วมกันหามาตรการป้องกันให้เกิดความปลอดภัยมากยิ่งขึ้น ส่วนสถานการณ์ในพื้นที่เกิดเหตุขณะนี้อยู่ระหว่างทําหนังสือขอ

อนุญาตรื้อถอนเครนเพื่อป้องกันการเกิดเหตุการณ์ซํ้า

LPN-สามพร	(บริษัทรับเหมาก่อสร้าง)	รุดเยียวยาผู ้เสียชีวิตรายละล้าน	พร้อมดูแล
ทุกครอบครัว	จากเหตุเครนล้มในโครงการลุมพินี	เพลส	พระราม	3	-	ริเวอร์ไรน์4.
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อุชัย	วิไลเลิศโภคา	ขายหุ้น	OCEAN	ออก	0.41%	คงเหลืออีก	4.9%5.
 สํานักงานคณะกรรมการกํากับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) รายงานการจําหน่าย หุ้นของบมจ. โอเชี่ยน คอมเมิรช 

(listed) โดย นาย อุชัย วิไลเลิศโภคาซึ่งเป็นการจําหน่าย เมื่อวันที่ 23/01/2562 จํานวนหลักทรัพย์ที่จําหน่ายคิดเป็น -0.41% ของสิทธิออก

เสียงทั้งหมดของกิจการ

 จํานวนหลักทรัพย์ภายหลังการจําหน่ายคิดเป็น 4.9% ของสิทธิออกเสียงทั้งหมดของกิจการ

 “เคทีซี” หรือ บริษัท บัตรกรุงไทย จํากัด (มหาชน) จัดโปรโมชันดันยอดออนไลน์ในหมวดสินค้าแฟชั่น ไตรมาสแรก จับมือ 2 พันธมิตรแฟชั่น

ออนไลน์ Zilingo และ Looksi.com  มอบสิทธิพิเศษให้กับสมาชิกบัตรเครดิตเคทีซี ดังนี้ Zilingo ออนไลน์แฟชั่นมาร์เกตเพลส รับส่วนลดสูงสุด 10% 

เมื่อซื้อสินค้าผ่าน Zilingo.com หรือแอปพลิเคชัน Zilingo และชําระด้วยบัตรเครดิตเคทีซีครบ 1,000 บาทขึ้นไปต่อยอดซื้อ พร้อมระบุรหัสส่วนลด 

“ZLGOKTC10” Looksi.com รับส่วนลด 5% ทันที เมื่อซื้อสินค้าผ่านเว็บไซต์หรือแอปพลิเคชัน Looksi และชําระด้วยบัตรเครดิตเคทีซีตั้งแต่ 2,000 

บาทขึ้นไปต่อรายการ พร้อมระบุรหัสส่วนลด “KTCCARD19” ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2562 – 31 มีนาคม 2562

 พิเศษ สําหรับสมาชิกบัตรเครดิตเคทีซีจะได้รับสิทธิประโยชน์เพิ่มเติม โดยสามารถแลกรับเครดิตเงินคืน 10% เมื่อใช้คะแนน KTC FOREVER 

เท่ากับยอดใช้จ่ายออนไลน์ต่อรายการ และรับคะแนน KTC FOREVER 5 เท่า (คะแนนปกติ 1 เท่า และคะแนนพิเศษ 4 เท่า) โดยสามารถลงทะเบียน

แลกรับเครดิตเงินคืนและคะแนนสะสม X5 ได้ที่ www.ktc.co.th/shoponline ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2562 – 30 มิถุนายน 2562 สอบถามราย

ละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ KTC PHONE 02 123 5000 สําหรับผู้ที่ต้องการสมัครสมาชิกบัตรเครดิตเคทีซี สามารถคลิกดูรายละเอียดได้ที่ลิงค์ http://bit.

ly/2uPcS19  หรือติดต่อศูนย์บริการสมาชิก “เคทีซี ทัช” ทุกสาขาทั่วประเทศ

KTC	รุกแฟชั่นออนไลน์จับมือ	Zilingo	และ	Looksi.com	
มอบส่วนลดสูงสุด	10%6.
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บมจ.ดับบลิวเอชเอ คอร์ปอเรชั่น หรือ WHA Corporation PCL  ผนึก

พันธมิตร JD.Com ผู้ดําเนินธุรกิจด้านอีคอมเมิร์ซรายใหญ่ของประเทศ

จีน ตั้งบริษัทร่วมทุน ภายใต้“ดับบลิวเอชเอ – เจดี อัลไลแอนซ์” เพื่อสร้าง

ศูนย์กระจายสินค้าอีคอมเมิร์ซ รองรับการขยายตัวของธุรกิจอีคอมเมิร์ซใน

ประเทศไทยรวมถึงในภูมิภาคอาเซียน 

นายปรีชา อรรถวิภัชน์ ประธานกรรมการ (นั่งกลาง) นายสิริวุทธิ์ เสียม

ภักดี ประธานกรรมการบริหารและประธานเจ้าหน้าที่บริหารการเงิน (นั่ง

ซ้ายสุด) และนายประพันธ์ ศิริวิริยะกุล กรรมการผู้จัดการและประธานเจ้า

หน้าที่บริหาร (นั่งที่ 2 จากขวา) พร้อมด้วยคณะกรรมการบริษัท เกษตร

ไทย อินเตอร์เนชั่นแนล ชูการ์ คอร์ปอเรชั่น จํากัด (มหาชน) หรือกลุ่ม 

KTIS เข้าร่วมประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจําปี 2562 อย่างพร้อมเพรียงกัน 

โดยถือเป็นปีแรกที่บริษัทฯ เปลี่ยนรอบบัญชีเป็นสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 

และจัดประชุมสามัญผู้ถือหุ้นในเดือนมกราคม ณ โรงแรมรามาการ์เด้นส์ 

กรุงเทพฯ

WHA ผนึก JD.Com ตั้งบริษัทร่วมทุน ภายใต้ 

“ดับบลิวเอชเอ – เจดี อัลไลแอนซ์” ผุดโลจิสติกส์ 

เซ็นเตอร์ สําหรับสินค้า E-Commerce
กรรมการ KTIS ประชุมพร้อมหน้า

1. 2.
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คุณณัฐนันท์ กีรติกรยศนันท์ (แถวยืน ที่ 5 จากซ้าย) ประธานเจ้าหน้าที่

บริหารสายงานบริหารผลิตภัณฑ์และการตลาด ของบริษัท คอมเซเว่น 

จํากัด (มหาชน) หรือ COM7  พร้อมผู้บริหารและพนักงาน นําสิ่งของและ

เงินบริจาครวมมูลค่ากว่า 1,294,000 บาท มอบให้แก่มูลนิธิตะวันฉาย จ. 

ขอนแก่น 

“ไทคอน” เผยมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจําปี ซึ่งจัดขึ้นในวันที่ 25 

มกราคม ที่ผ่านมา อนุมัติให้มีการเปลี่ยนชื่อและแบรนด์ของบริษัทไท

คอน อย่างเป็นทางการ โดยบริษัท ไทคอน อินดัสเทรียล คอนเน็คชั่น 

จํากัด (มหาชน) จะเปลี่ยนชื่อเป็น บริษัท เฟรเซอร์ส พร็อพเพอร์ตี้ 

(ประเทศไทย) จํากัด (มหาชน) ตลอดจนเปลี่ยนชื่อย่อสัญลักษณ์การซื้อ

ขายในตลาดหลักทรัพย์เป็น “FPT” และเริ่มต้นดําเนินธุรกิจภายใต้แบรนด์

อสังหาริมทรัพย์ระดับนานาชาติ ‘เฟรเซอร์ส พร็อพเพอร์ตี้’ เผยเตรียมแผน

เดินหน้ารุกขับเคลื่อนองค์กรโดยผสานความแข็งแกร่งของบริษัทฯ ผ่าน

เครือข่ายธุรกิจระดับนานาชาติของกลุ่มเฟรเซอร์ส พร็อพเพอร์ตี้ มุ่งเป้า

ขยายธุรกิจทั้งในประเทศไทยและในภูมิภาค 

COM7 มอบเงินบริจาคกว่า 1.2 ล้านบาท ให้ 

“โครงการยิ้มสดใสจากใจคอมเซเว่น ปีที่7” “ไทคอน” เปลี่ยนชื่อองค์กรใหม่ ภายใต้แบรนด์ระดับ
นานาชาติ “เฟรเซอร์ส พร็อพเพอร์ตี้” พร้อมเดิน
หน้าขยายธุรกิจ
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